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به گزارش روابط عمومی پروژه؛ با پایان یافتن تدوین توسط 
عطا مهراد، فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« به کارگردانی 
بهروز شــعیبی و تهیه کنندگی محمود بابایی ادامه مراحل 
فنی خود را از جمله صداگذاری توســط علیرضا علویان و 
آهنگســازی توسط مسعود سخاوت دوســت پیگیری می 
کند و رونمایی این اثر در چهلمین جشنواره فیلم فجر رقم 

خواهد خورد.
پگاه آهنگرانی، مصطفی زمانی، الهام کردا و صابر ابر بازیگران 

اصلی این فیلم هستند.
»بدون قرار قبلی«پنجمین فیلم ســینمایی بهروز شعیبی 
محسوب می شــود و فیلمنامه آن توسط فرهاد توحیدی و 
مهدی تراب بیگی با نگاهی به یکی از داستان های مصطفی 

مستور نوشته شده است.

اعلام سازمان هدفمندی یارانه ها نشان می دهد که یارانه معیشتی در دی ماه 
بدون تغییر پرداخت خواهد شد، این اعلام با توجه به این که مشمولان یارانه 
جدید همان یارانه بگیران معیشتی هستند، احتمال پرداخت در ماه جاری را 

کمرنگ کرده است.
یارانه معیشــتی همان پرداخت نقدی اســت که از آبان ماه ۱۳۹۸ و به دنبال 
افزایش قیمت، در دســتور کار قــرار گرفت و در دهم هر ماه واریز می شــود، 
مشمولان کمک معیشتی با حذف سه دهک بالا از بین ۷۸ میلیون یارانه بگیر 

نقدی گزینش شده و حدود ۶۰ میلیون نفر هستند.
اما در اواخر آذرماه ۱۴۰۰، معاون اقتصادی رئیس جمهور اعلام کرد که در اوایل 
دی ماه یارانه جدید با افزایش دو برابری یارانه ها پرداخت خواهد داشت، در ادامه  
وزیر اقتصاد اعلام کرد که زمان مشخصی برای پرداخت یارانه جدید در دی ماه 
نیست. این در حالی بود که گفته می شد در مورد زمان پرداخت هنوز توافقی 
صورت نگرفته است ولی احتمال پرداخت با یارانه معیشتی مطرح بود، چرا که 

جمعیت مشمول یارانه جدید همان یارانه بگیران معیشتی هستند.
 با این حال تازه ترین اعلام سازمان هدفمندی یارانه ها در مورد یارانه معیشتی 
دی ماه نشان داد که  یارانه جدید همراه با معیشتی پرداخت نمی شود و هنوز 

ابلاغی به این سازمان در این رابطه صورت نگرفته است.
این در حالی است که یارانه معیشــتی دی ماه به دلیل همزمانی با روز جمعه، 
یک روز زودتر و ساعت ۲۴ روز پنج شنبه)۹ دی ماه( به حساب سرپرستان خانوار 

واریز می شود.

فیلم سینمایی »کابل پلاک ۱۰« به کارگردانی، نویسندگی و 
تهیه کنندگی نوید محمودی قرار بود در چهلمین جشنواره 
فیلم فجر حضور پیدا کند، اما فیلمبرداری این کار، همچنان 
در تاجیکستان ادامه دارد به همین دلیل امکان ارائه نسخه ای 

از فیلم به دبیرخانه جشنواره برای بازبینی وجود ندارد.
ســوگل خلیــق، نیلوفــر کوخانی، رضــا بهبــودی، الناز 
شاکردوست، پدرام شریفی، شیدا خلیق و آرمین رحیمیان از 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

  »بدون قرار قبلی«
در راه جشنواره فجر

یارانه جدید این ماه پرداخت نمی شود

سوگل خلیق در فیلم 
سینمایی »کابل پلاک ۱۰«

پویاجبلعاملی
کارشناساقتصادی

آیاازتورمگریزینیست؟

هر چه رشد اقتصادی به شکل یک متغیر برون زا برای تصمیم گیرندگان اقتصادی 
است، تورم امری است در حوزه کاری آنان و می توان بدون بیم از تعمیق رکود در 

جهت کاهش آن گام برداشت.
از گذشته بسیاری از کارشناسان معتقد بوده اند که مقداری تورم در اقتصاد ایران 
گریزناپذیر اســت و این »مقداری« منظور نرخ ۲درصد مرســوم بین بانک های 
مرکزی نیست. این عده زمانی که تورم در دهه ۹۰ تک رقمی شد، به تکاپو افتاده 
بودند که عامل رکود همین تورم تک رقمی است. بنابراین از دید آنان تورم ایران 
باید دورقمی می بود تا رکود برطرف شود. البته خیلی زود تورم دورقمی شد و بسی 

شتابان اما رکود همچنان باقی ماند!
هیچ الگویی برای تبیین سیکل های تجاری ایران بهتر از این نیست که به دلایل 
تنگناهای مختلف، عرضه کل اقتصاد را در ذهن کاملا کم کشش در نظر بگیریم 
که تحرک آن وابسته به انباشت ســرمایه و اصلاحات ساختاری است و از این رو، 
رشدی حاصل نمی شود مگر آنکه درآمد ارزی، سرمایه گذاری خارجی یا بهره وری 
دســتخوش تغییرات معناداری شــوند. در چنین وضعیتی، متغیرهای مرتبط 
با تقاضای کل تنها بر تورم اثرگذار هســتند و نه رشد، اشتغال و رفاه شهروندان. 
بســیاری از تحولات و تاریخ اقتصادی ایران با این الگوی ساده قابل تبیین است؛ 
هرچند همچنان که یک تئوری هیچ گاه نمی تواند تمام تحولات دنیای پیچیده ما 

را شرح دهد، این مساله برای این الگو نیز صادق است.
اما مدل ها و تئوری ها برای ساده ســازی آمده اند تا بتوانند به سیاستگذاران برای 
رســیدن به تصمیم بهینه کمک کنند. از دل این الگو مشخص است که انبساط 
پولی و بودجه ای جز تورم عایدی نخواهد داشــت. معلوم است که بسط اعتبارات 
بانکی، رشدی را به همراه نمی آورد مگر آنکه تعیین کند کدام بخش واقعی اقتصاد 

که مشمول اعتبارات شده است، به هزینه عقب ماندن بقیه بخش ها توسعه یابد.
 ایــن الگو به ما می گوید چــرا وقتی تورم از منطقه تک رقمی شــروع به جهش 
کرد، هیچ تغییری در رشــد اقتصادی حاصل نشــد، بلکه رشــد نزولی هم شد. 
رشــد اقتصادی در ایران که گره خورده با متغیرهای طرف عرضه است، بیش از 
هر چیز نیازمند تصمیمات و اســتراتژی هایی است که با کاهش نااطمینانی ها و 
ریسک های غیراقتصادی، فضا را برای تحول اقتصادی همراه کند؛ در عین حال 
که تکنوکرات های اقتصادی دولت با تصمیم های خود تنها بر بخش تقاضای کل 
موثر هستند و به دیگر سخن آنانند که تعیین می کنند تورم چقدر باشد. هرچه 
دســتگاه های مختلف بر آن باشند تا با فشــار گذاردن بر سیستم بانکی، اهداف 
سازمانی خود را دنبال کنند، از کارخانه تولیدی زدن تا ساخت مسکن و... تورم بالا 
می رود و هر چه اولویت اول همین سازمان ها مهار تورم باشد و دیگر اهداف ذیل آن 
تعریف شود، تورم تقلیل می یابد. به همین شکل، هرچه سازمان ها مخارج حداقلی 
را برای اداره خود در نظر بگیرند و بودجه کمتری طلب کنند، تورم کاهش می یابد؛ 
ضمن آنکه می دانیم با فرض الگوی بالا، بلندپروازی های دستگاه ها رشد چندانی 

را به همراه نمی آورد.
در این چارچوب فکری اســت که می توان عنوان کرد هر چه رشــد اقتصادی به 
شکل یک متغیر برون زا برای تصمیم گیرندگان اقتصادی است، تورم امری است 
در حــوزه کاری آنان و می توان بدون بیم از تعمیق رکود در جهت کاهش آن گام 
برداشــت. اولین تغییر، اولویت دادن به مهار تورم، فوق هر هدف دیگری از سوی 
دستگاه های دولتی اســت، از ساخت مسکن تا نجات بورس و دوم برطرف کردن 
کسری بودجه. شــاید با تقلیل درآمدهای ارزی دولت این کار امر دشواری باشد، 
اما بهره گیری از سیاســت های انقباضی در طرف مخارج، استفاده از ظرفیت نرخ 
غیردســتوری ارز و دارایی های قابل فروش و بازار بدهی باعث می شود تا راه حلی 
برای کاهش کســری بودجه قابل تصور باشــد. امری که خیلی زود خود را روی 
کل های پولی و تورم نشان خواهد داد. به این ترتیب، اعتقاد به گریزناپذیری تورم 

در اقتصاد ایران امری برآمده از واقعیت نیست.

طلاوبیتکوینچهمسیریخواهندداشت؟

بازارهای جهانی در سال بازارهای جهانی در سال 2۰222۰22

 سال ۲۰۲۱، سال سبزی برای بیشتر بازارهای مالی بود. در این میان طلا یکی از 
بازارهایی بود که بازده منفی را ثبت کرده اســت. این فلز زرد در نخســتین روز ژانویه 
۲۰۲۱ در محدوده قیمتی ۱۸۹۰ دلار باز شــد، در همان ماه تا ۱۹۶۰ دلار پیش رفت 
و دیگر نتوانســت آن سطوح قیمتی را ببیند. ۱۹۶۰ دلار بالاترین محدوده معاملاتی 
سال ۲۰۲۱ و ۱۶۷۰ دلار نیز پایین ترین محدوده قیمتی بود که طلا دید. در آخرین 
روزهای معاملاتی سال ۲۰۲۱ هم طلا کمی بالاتر از سطح مقاومتی مهم ۱۸۰۰ دلار 

)که اکنون به نظر می رسد شکسته شده( معامله می شود.
 بیت کوین نیز در سال جاری با رشد بیش از ۷۰ درصد از ۲۹ هزار دلار به محدوده 
5۰ هزار دلار رسید. البته قیمت بیت کوین حدود ۱۳۰ درصد رشد داشت که در ربع 
پایانی سال بخشی از رشد خود را پس گرفت. اما چه چیزی عامل اصلی رشد بازارها 

در سال ۲۰۲۱ بود؟

عواملرشدبازارهادرسال2021
بیکار شدن و بعضا خانه نشینی بسیاری از افراد در سطح جهان موجب شد با بازارهای 
مالی آشنا شوند. کمک های معیشتی دولت ها که در پی شیوع ویروس کرونا به مردم 
داده  شــد موجب شد قدرت خرید بســیاری به سمت بازارها روانه شود. در این میان 
رشد چشمگیر رمزارزها موجب شد سرمایه از بازارهای امن و کم ریسک مانند طلا به 
سمت این بازار ریسکی حرکت کند.  خروج سرمایه از بازارهایی مانند طلا و همچنین 
عرضه پول از ســوی دولت ها موجب شــد ارزش بازار رمزارزها از حدود ۷5۰ میلیارد 
دلار به بیش از ۲ تریلیون دلار برسد. حال سوال اینجاست که در سال ۲۰۲۲ با تغییر 

سیاست های دولت ها چه بر سر بازارها خواهد آمد.

طلادرسال2022
همان طور که در جلســات پایانی کمیته بازار باز فدرال مشــخص شد، فدرال رزرو 

قصد دارد به سیاست تورمی خرید دارایی های خود در ماه مارس پایان دهد و پس از 
آن طی سه مرحله با افزایش نرخ بهره از صفر به ۷5/ ۰ درصد برساند و سیاست ضد 

تورمی در پیش گیرد. 
در این میان شــیوع امُیکرون نیز به نگرانی جهانی تبدیل شده و احتمال شکست 
سیاست های ضدتورمی را افزایش داده است. با توجه به نظر تحلیلگران، طلا با عبور از 
مقاومت ۱۸۰۰ دلار براساس دانش تحلیل تکنیکال و باتوجه به شرایط بنیادی حاکم 
بر بازار، در ربع اول ســال ۲۰۲۲ روزهای ســبزی را تجربه خواهد کرد. پس از آن و با 
شروع سیاست های ضد تورمی آمریکا، نظرات متفاوتی مطرح است. برخی از تحلیلگران 
معتقدند با توجه به شرایط اقتصادی، کنترل تورم بلافاصله با افزایش نرخ بهره افزایش 
نخواهد یافت و همین موضوع در کنار احتمال شیوع دوباره کرونا طلا را در موج صعودی 
حفــظ خواهد کرد. برخی نیز گرچه با نظر گروه اول موافقند، ولی معتقدند اثر روانی 
اجرای این قانون می تواند به طلا شوک نزولی وارد کند و طلا را در شیب نزولی قرار 

دهد. در جدول زیر برخی از این پیش بینی ها ارائه شده است.
با رشد چشمگیر بازار رمزارزها در سال ۲۰۲۱، اکنون ریسک این بازار به شدت بالا 
رفته است. همان طور که پیش تر نیز اشاره شد، علت اصلی رشد بازار در سال ۲۰۲۱، 
کمک های مالی دولت ها بود که احتمالا این موضوع دیگر در سال ۲۰۲۲ وجود نداشته 
باشد. در نتیجه برای ادامه رشد بازار باید عوامل دیگری به کمک بیت کوین بشتابند.  
با توجه به اقدامات صورت گرفته از سوی برخی از شرکت های مالی در آمریکا، احتمالا 
ســال ۲۰۲۲ نخستین  ای تی اف بیت کوینی توسط سازمان بورس اوراق بهادار آمریکا 
)SEC( پذیرفته شود. این موضوع می تواند موج  تازه ای از سرمایه سازمان های بزرگ را 
به سمت بازار بیت کوین سرازیر کند.  گسترش پرداخت های بیت کوینی در سطح جهان 
از دیگر عواملی است که می تواند به افزایش قیمت قدیمی ترین رمزارز بازار کمک کند. 
ایــن موضوع اقدامات دولت ها را در خصوص قانون گذاری برای پرداخت های رمزارزی 
افزایش خواهد داد که این موضوع باز هم موجب هجوم سرمایه به این بازار خواهد شد.
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 | روز  ایــده     - ســعیده محمــد  
بالاخرهآمارهای رسمی از افزایش دو برابری 
مساحت زمین   خواری در کشور در آذر خبر 

می   دهد.
 آذرمــاه امســال ۴۷۹ مــورد تعرض به 
زمین   های دولتی به مســاحت ۳۲۳ هکتار 
صــورت گرفت کــه از نظر تعــداد افزایش 
محسوســی نسبت به ماه گذشته نداشت اما 

به لحاظ مساحت تقریبا دو برابر شد.
فرماندهی یگان حفاظت ســازمان ملی 
زمین و مســکن از وقوع ۴۷۹ مورد تعرض و 
رفع فوری آنها در زمین   های دولتی به مساحت 
۳۲۳ هکتار در آذرماه ۱۴۰۰ خبر داد. این آمار 
در آبان ماه به ترتیب از نظر تعداد ۴۴۵ مورد 
و از نظر مســاحت ۱۱۵ هکتار بود که نشان 
می   دهد در آذرماه با رشد ۱۸۰ درصدی مواجه 
شده است. جمع اجرای احکام در آذرماه نیز 
۵۷ مورد به مســاحت بیــش از ۹۷ هکتار و 

ارزش ۸۲۶ میلیارد تومان بوده است.
آن   طور که جــواد خردمند گزارش داده، 
استان خوزستان با ۱۳۸ مورد تعرض، تهران 
با ۶۹ مورد، جنوب سیســتان و بلوچستان 
)ایرانشــهر( بــا ۴۱ فقره تعــرض به ترتیب 
بیشترین تعرض را در بین استان   ها داشتند. 
در استان   های سمنان، و اردبیل نیز هیچ گونه 
تعرضی ثبت نشد. او میزان دریافت گزارش 
مردمی از وقــوع تصرف را ۶۷۳ مورد عنوان 
کرد.بر اســاس اعلام فرمانده یگان حفاظت 
سازمان ملی زمین و مسکن تعرض به اراضی 

دولتی در اســتان   های مختلــف و عملکرد 
یگان حفاظت سازمان، آذر امسال )۱۴۰۰(، 
شامل رفع ۳ مورد تعرض از ۲۸ هزار و ۱۸۲ 
مترمربــع اراضی در آذربایجان   شــرقی، رفع 
۸ مورد تعرض از ۶۱ هــزار و ۴۷۶ مترمربع 
اراضــی در آذربایجان   غربــی، رفع ۱۲ مورد 
تعرض از ۹۴ هزار و ۸۲۴ مترمربع اراضی در 
اصفهان، رفــع ۱۵ مورد تعرض از ۵۰ هزار و 

۵۰۱ مترمربع اراضی در البرز است.
همچنین رفع ۴۱ مورد تعرض از ۱۱ هزار 
و ۵۷۴ مترمربع اراضی در ایرانشهر، رفع ۱۰ 

مورد تعرض از ۲ هزار و ۸۳۴ مترمربع اراضی 
در ایلام، رفــع ۳۶ مورد تعرض از ۵۳۰ هزار 
و ۶۲۰ مترمربع اراضی در بوشــهر، رفع ۶۹ 
مورد تعــرض از ۹۸ هزار و ۸۱۰ مترمربع در 
اســتان تهران، رفع یک مورد تعرض از ۲۵۰ 
مترمربــع اراضی در جنــوب کرمان، رفع ۲ 
مــورد تعرض از ۱۴۸ هــزار و ۷۴۳ مترمربع 
اراضــی چهارمحال   وبختیــاری، رفع ۶ مورد 
تعــرض از ۴۰ هــزار و ۸۷۵ مترمربع اراضی 
خراسان   جنوبی، رفع ۹ مورد تعرض از ۴۹ هزار 
و ۱۵۰ مترمربع اراضی خراسان   رضوی، رفع 

۲ مــورد تعرض از ۱۰۰ هزار و ۵۲۰ مترمربع 
اراضی خراسان   شــمالی، رفع فوری تعرض از 
۱۳۸ مورد از ۹۰۶ هزار و ۷۱۶ مترمربع زمین 
در استان خوزستان بخش دیگری از عملکرد 

یگان حفاظت در آذر ۱۴۰۰ گزارش شد.
خردمند همچنیــن رفع دو مورد تعرض 
از اراضی به مســاحت ۲۴۹ هزار مترمربع در 
زنجــان، رفع ۳ مورد تعــرض از ۱۴۳ هزار و 
۵۰۰ مترمربع اراضی در سیستان   وبلوچستان، 
رفع یک مورد تعرض از ۲ هزار مترمربع اراضی 
در شــرق ســمنان، رفع ۳۳ مورد تعرض از 

۴۲۳ هزار و ۵۲ مترمربــع اراضی در فارس، 
رفع ۳ مورد تعرض از ۹ هزار و ۲۰۰ مترمربع 
اراضی در استان قزوین، رفع یک مورد تعرض 
از ۲ هزار مترمربع اراضی در اســتان قم، رفع 
۸ مــورد تعرض از ۱۰ هــزار و ۷۸ مترمربع 
اراضی در استان کردســتان، رفع ۱۴ مورد 
تعرض از ۵۵ هزار و ۲۴۳ مترمربع اراضی در 
کرمان را از جملــه تلاش   های یگان در این 

استان   ها برشمرد.
بــه گفته وی، رفع ۲ مورد تعرض از ۴۵۰ 
مترمربع اراضی در کرمانشــاه، رفع ۴ مورد 
تعــرض از ۴۷ هــزار و ۲۴۸ مترمربع اراضی 
در کهگیلویه   وبویراحمد، رفع ۳ مورد تعرض 
از ۱۵هزار و۸۰۰ مترمربع اراضی در اســتان 
گلســتان، رفع ۲ مورد تعــرض از ۷    هزار و 
۷۰۰ مترمربــع اراضــی در گیلان، رفع یک 
مــورد تعرض از ۱۰    هــزار و ۲۰۷ مترمربع 
اراضی در لارســتان، رفع ۲ مورد تعرض از 
۵۱ هــزار مترمربع اراضی در لرســتان، رفع 
یــک مورد تعــرض از ۳۰۰ مترمربع اراضی 
مازندران، رفع ۲۱ مــورد تعرض از ۹ هزار و 
۳۹۰ مترمربــع اراضی در مرکــزی، رفع ۷ 
مورد تعرض از ۳ هزار و ۷۹ مترمربع اراضی در 
هرمزگان، رفع تعرض از ۶ مورد اراضی دولتی 
به مساحت ۴ هزار و ۶۶۸ مترمربع در استان 
همــدان، و رفع ۱۲ مورد تعرض از ۲۱ هزار و 
۸۵۰ مترمربع اراضی در استان یزد، از دیگر 
مواردی است که یگان در استان   ها برای آذر 

۱۴۰۰ به انجام رسانده است. 

 رشد شدید زمین   خواری در کشور

در گزارش گروه فیچ سلوشنز درباره پتروشیمی در ایران 
آمده دولت می خواهد تولید پتروشیمی را تا سال ۲۰۲۶ 
به ۱۴۰میلیون تن در سال برساند که تحقق آن، مستلزم 

۷۰میلیارد دلار سرمایه گذاری است.
»گزارش پتروشیمی ایران؛ فصل چهارم ۲۰۲۱؛ حاوی 
پیش بینی های ۵ ساله تا ۲۰۲۵« منتشر شد؛ این گزارش 
در گروه فیچ سلوشــنز تهیه و توسط مرکز پژوهش های 

اتاق ایران ترجمه شده است.
این گزارش با فرض به ثمر رسیدن مذاکرات هسته ای 
و حصول توافق، پیش بینی های خوش بینانه ای از وضعیت 
اقتصاد کلان و به طور خاص صنعت پتروشــیمی کشور 

ارائه کرده است.
نکات مهم مرتب بر این پیش بینی ها عبارت است از:

-طبق برآوردهای گزارش مذکور، رشــد اقتصادی و 
متوسط نرخ تورم کشور در سال ۲۰۲۲ به ترتیب معادل 
۴,۴ درصد و ۸ درصد خواهد بود. این درحالی  اســت که 
پیش بینی مرکز پژوهش های اتاق ایران از وضعیت اقتصاد 
کشور، با توجه به نامعلوم بودن چشم انداز رفع تحریم های 
اقتصادی، بسته به دو فرض ۱- تداوم وضعیت موجود و 
۲- اعمال برخی اصلاحات ساختاری و نهادی، نتایج تاحدی 
متفاوت را نشان می دهد. سناریوی تداوم وضع موجود، رشد 
اقتصادی حدود ۹.۲ درصد برای سال آینده و سپس کاهش 
رشد و رسیدن به محدوده ۲.۵ درصدی از سال ۱۴۰۲ را به 
دنبال خواهد داشت و تورمی در محدوده ۶۴ تا ۷۰ درصد 
را شاهد خواهیم بود. درصورت اعمال اصلاحات نیز، رشد 
اقتصادی برای ســال آتی حدود ۸ درصد و پس از آن در 
محدوده ۲ درصد و تورم نیز بسته به شدت اصلاحات در 

بازه ۱۵ تا ۳۳ درصد پیش بینی شده است.
-پیش بینی هــای بانک جهانی و صندوق بین المللی 
پول از رشــد اقتصادی و تورم کشور در سال های آینده 
به پیش بینی های اتاق ایران نزدیک تر است. طبق آخرین 
گزارش بانک جهانی، نرخ رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۱ 
معادل ۱,۵ و در سال ۲۰۲۲ معادل ۱.۷ درصد خواهد بود. 

همچنین بر اساس آخرین پیش بینی های انجام شده توسط 
صندوق بین المللی پول، رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۱ و 
۲۰۲۲ بــه ترتیب معادل ۲.۵ و ۲ درصد و نرخ تورم نیز 
برای دو سال مذکور به ترتیب ۳۹.۳ و ۲۷.۵ خواهد بود.

-در تحلیل ســوآت صنعت پتروشیمی، ذخایر بالای 
نفت، آمادگی برای توســعه، وجود مشوق های صادراتی، 
روابط خوب با همســایگان، بازار بزرگ داخلی و قوانین 
حامی ســرمایه گذاری خارجی، نقــاط قوت این صنعت 
هستند. تحریم های بین المللی، توسعه دیرهنگام بخش 
پتروشیمی در مقایسه با رقبا و عدم دسترسی به فناوری 
خارجی نقاط ضعف هســتند. فرصت های مهم روبه روی 
این صنعت، احتمال کاهش تحریم ها، توسعه میدان عظیم 
پارس جنوبی، توسعه مناطق ویژه اقتصادی پتروشیمی، 
گســترش عرضه اتیلن و ایجاد مناطق آزاد جدید است. 
تهدیدها شــامل تأثیر همه گیری کووید-۱۹ بر مصرف 
محصولات پتروشیمی، عدم ورود سرمایه گذاران اروپایی 
به دلیل ترس از جریمه های آمریکا، امکان مواجهه نظامی 
ایران و آمریکا، نگرانی در مورد کاهش تولید نفت، کمتر 

بودن قیمت محصولات پتروشیمی در ایران در مقایسه 
بــا بازارهای بین المللی و فســخ قراردادهــای موجود با 

شرکت های داخلی است.
-رشد تولید در سه ماهه اول سال مالی ۲۰۲۱-۲۰۲۲ 
معادل ۷ درصد بوده است. بهبود بازار داخلی و رشد بالای 
صادرات به چین، به واســطة گســترش روابط تجاری و 
سرمایه گذاری ایران با این ابرقدرت آسیایی، سبب رونق 
صنعت پتروشیمی بوده است. در همین سال، ظرفیت تولید 
سالانه معادل ۱۳,۵ میلیون تن اضافه شد و ظرفیت تولید 
کشور به ۸۳.۵ میلیون تن در سال رسید.-در سال ۲۱-

۲۰۲۰ صادرات پتروشیمی ایران بالغ بر ۲۵ میلیون تن و 
به ارزش ۱۰ میلیارد دلار بوده است. محصولات پتروشیمی، 
۳۵ درصد از صادرات غیرنفتی ایران را تشکیل می دهند. 
مصرف محصولات پتروشیمی توسط صنایع پایین دستی 
نیز، ۲۴ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

-امتیاز کلی شاخص ریسک به بازده پتروشیمی ایران، 
در فصل چهارم ۲۰۲۱ برابر با ۶۶,۱ اســت که نسبت به 
فصل قبل بدون تغییر بوده و ایران را در رتبه دوم پیش 

از امارات متحده عربی و پس از عربستان قرار داده است. 
همچنین طبق برنامه ریزی های انجام شــده، قرار است 
ظرفیت تولید پتروشیمی های ایران در سال ۲۰۲۱-۲۲ 

از ۱۰۰ میلیون تن در سال فراتر برود.
-اگرچه صنعت پتروشیمی ایران از منابع عظیم نفت و 
گاز و بازار داخلی بزرگ بهره مند است، اما وجود چالش های 
ژئوپلیتیک و سیاسی، سبب محدودیت صادرات به عنوان 

عامل اصلی رشد و توسعه این صنعت شده است.
-دولت قصد دارد تولید پتروشیمی را تا سال ۲۰۲۶ به 
۱۴۰ میلیون تن در سال برساند که تحقق آن، مستلزم ۷۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری است. امضای قرارداد همکاری 
۲۵ ســاله بین ایران و چین نیز در مارس ۲۰۲۱، روابط 
اقتصادی، تجاری و نظامی بین دو کشور را تقویت می کند 
که علاوه بر منتفع شدن صنعت از رشد صادرات به چین 
و افزایش سرمایه گذاری داخلی در صنایع مصرف کننده 
محصولات پتروشیمی، تا حدی از آثار زیانبار تحریم های 

تحت رهبری آمریکا نیز خواهد کاست.
-در تحلیل سوات شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
نقاط قوت شــامل موقعیت برتر این شــرکت به عنوان 
بزرگ تریــن تولیدکننده محصولات پتروشــیمی ایران 
و دومین تولیدکننده بزرگ خاورمیانه پس از ســابیک 
عربستان سعودی اســت. نقاط ضعف شامل تأخیرهای 
طولانی در تکمیل پروژه ها، بالاتر بودن هزینه های اتان از 
رقبای منطقه ای و تحت تأثیر قرار گرفتن منافع اقتصادی 
از تصمیمات سیاسی است. تمرکز برنامه پنج سالهٔ ششم 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر سرمایه گذاری در منطقه 
آزاد قشم، چشم اندازهای جدید رشد در سرمایه گذاری، 
دستیابی به فناوری و افزایش تجارت ناشی از توافق جدید 
احتمالی، فرصت های پیش روی این شرکت است. عقب تر 
بودن رشد تولید گاز طبیعی از رشد ظرفیت کراکر، استفاده 
اکثر ظرفیت های برنامه ریزی شده از خوراک اتان داخلی 
به دلیل تفاوت هزینه اندک اتان با نفتا و عدم دستیابی به 
توافق جدید نیز، تهدیدهای پیش روی این شرکت هستند.

لوازم خانگی ۸,۵ درصد، پتروشیمی ها ۳ درصد، انواع خودروی سواری ۴,۲ 
درصد نســبت به ۸ ماهه پارسال رشــد تولید داشتند/ افت ۱۰ درصدی تولید 

سیمان و ۳ درصدی تولید فولاد به دلیل قطعی های برق تابستان
گروه اقتصادی / یکی از بخش های اقتصاد که در دولت های روحانی به شدت 
صدمه دید، صنعت، معدن و تجارت بود؛ فارغ از اینکه این وزارتخانه در طول یک 
سال ۳ وزیر به خود دید، تصمیم های غیرکارشناسی و ایجاد سدهای مختلف در 
برابر تولید هم باعث شد که روز به روز صنعت کشور که مورد شدیدترین تحریم ها 
واقع بود، ضعیف تر شود، تجارت کشور نیز همین شرایط را داشت. فعالان اقتصادی 
و تجار که سال ها برای رسیدن به یک بازار صادراتی زمان گذاشته بودند، به دلیل 
برخی از ممنوعیت هایی که دولت گذشته وضع کرد، امکان صادرات نداشتند و 
همین امر موجب شد که روند صادرات کالاهای غیرنفتی در برهه ای که کشور 
به ارز نیاز داشــت، کاهشی شود. گزارش ۸ ماهه شاخص های صنعت، معدن و 
تجارت گویای آن است که تولید و تجارت رو به بهبود است، لذا می توان امیدوار 
بود که حداقل تا پایان سال جاری بخشی از کاهش های صادرات و تولید جبران 
می شود. آمار تولید محصولات منتخب صنعتی و معدنی نشان می دهد که ۲۱ 
کالا یا محصول وضعیت بهتری نســبت به ماه ها و سال گذشته دارند و کاهش 
تولید ۱۶ کالا در حال جبران است. طی ۸ ماهه سال جاری ماشین لباسشویی 
بیشترین افزایش تولید)۲۵,۷ درصد( را داشته است و در این میان الیاف اکریلیک 

بیشترین کاهش تولید)۵۵,۸درصد( را ثبت کرده است.
یکی از بخش هایی که تولید آن به اقتصاد کشور کمک می کند، خودرو است. 
در ســال ۹۷، صنعت خودرو برای اولین بار کاهش بیش از ۵۰ درصدی تولید 
را تجربه کرد و به جهت عدم برنامه ریزی، جبران تولید با وقفه طولانی روبه رو 
شد و همین امر سبب شد تا بازار خودرو، به وضعیت بحرانی نزدیک شود، هر 
چند که حضور شورای رقابت در قیمت گذاری هم به این مشکلات افزود. حال 
باید عنوان کرد که در ۸ ماهه سال جاری میزان تولید انواع خودرو سواری ۴,۲ 
درصد افزایش یافته و این امر به منزله آن است که ۵۸۹ هزار خودرو طی این 
مدت تولید شــده است. آنچه که خودروسازان و قطعه سازان مدعی شدند این 
است که با افزایش ۱۸ درصدی قیمت خودرو که ستاد تنظیم بازار مجوز آن را 
داده است، تا پایان سال می توان بیش از ۸۵۰ هزار خودرو تولید کرد. در چنین 
شرایطی می توان پیش بینی کرد که سال آینده بازار خودرو آرام خواهد گرفت 

و حتی با تلاش بی وقفه دلالان، قیمت ها در این بخش به سمت ثبات می رود.

 چرا سیمان کاهش تولید را تجربه می کند؟
گروه دیگری که تولید آن بر فرایند اقتصاد اثر مستقیم می گذارد، لوازم خانگی 
است. طی ۸ ماهه سال جاری این بخش هم توانسته در مجموع رشد ۸,۵ درصدی 
)با تولید ۳۱۰۸ هزار دســتگاه( را ثبت کند. در این میان پتروشیمی ها با ثبت 

تولید ۴۱,۹میلیون تن رشد ۳درصدی را در کارنامه کاری خود جا دادند. کاتد 
مس نیز دیگر کالایی است که در زنجیره تولید نقش دارد، این بخش با ۲۰۲هزار 
تن تولید رشــد ۶,۲ درصدی را ثبت کرده است. اما سیمان از جمله کالاهایی 
است که همچنان با کاهش تولید دست به گریبان است. طی ۸ ماه سال جاری 
۴۳,۳میلیون تن ســیمان تولید شده که این امر بیانگر کاهش ۱۰,۶ درصدی 
تولید اســت. از مهم ترین دلایل کاهش تولید سیمان می توان به خاموشی های 
مکرر تابســتان و البته کاهش تقاضا اشاره کرد. از آنجا که دولت گذشته برای 
صادرات سیمان برنامه ریزی دقیقی انجام نداد، تولیدکنندگان این بخش تمایلی 

به توسعه فعالیت ها و افزایش تولید نداشتند.
کالای دیگری که با کاهش به دولت رئیسی رسید، فولاد خام است. طی ۸ 
ماه سال جاری، ۱۸,۶ میلیون تن فولاد در کشور تولید شده است که این عدد 
در قیاس با مدت مشابه سال گذشته ۳,۱ درصد کاهش را نشان می دهد. اما چرا 
تولید فولادخام کاهشی شد؟ فعالان صنعتی می گویند کاهش تولید برمی گردد به 
قطع برق در تابستان و اینکه هنوز واحدهای صنعتی تاوان خاموشی ها را می دهند. 
گفته می شود وقتی صنایع دچار خاموشی گسترده می شوند، چالش تولید آن 
حداقل تا سه ماه بعد از آن می ماند. از طرفی عنوان شده کاهش ساخت و ساز 
و فعالیت های عمرانی در دولت گذشته عامل دیگری است که باعث شده تولید 

فولاد خام روند کاهشی به خود بگیرد.

 هدایت تسهیلات به سمت صنایع
 در ۷ ماهه ســال جاری بخش خدمات سهم ۴۳,۲ درصدی)۶۴۱۱,۶ هزار 
میلیارد ریال( از منابع بانکی داشته و بخش صنعت و معدن با دریافت ۴۳۹۷,۶ 
هزار میلیارد ریال سهم ۲۹,۷ درصدی از تسهیلات بانکی داشته است. این عدد 
در سال ۹۹ نیز در حدود ۲۹,۲ درصد بوده است.طبق مذاکراتی که بین وزارت 
صمت و بانک مرکزی در جریان است، بنا شده طی ماه های آتی هدایت تسهیلات 

و نقدینگی به سمت صنعت و معدن کشور باشد.

یکی از بخش هایی که در دولت گذشته به شدت مورد بی توجهی قرار گرفت، 
جذب ســرمایه گذاران خارجی بود. یکی از وظایف دولت این است که شرایطی 
را فراهم کند تا سرمایه گذاران خارجی برای سرمایه گذاری رغبت پیدا کنند، اما 
متأسفانه چنین اتفاقی در دولت دوازدهم رخ نداد و برعکس زمانی که کشور و 
سرمایه گذاران به آرامش نیاز داشتند برخی از تصمیم های عجولانه، باعث می شد 
که سرمایه گذاران به جهت ریسکی که در کشور وجود دارد، قید سرمایه گذاری 
را بزنند. مبحث دیگری که باید به آن پرداخت، مجوزهای صنعتی است. در ۸ 
ماهه سال جاری، تعداد مجوزهای صنعتی افزایش داشته است. در سال ۹۹، تعداد 
مجوزهای صنعتی ۲۵۰۸۱ فقره بوده اســت و اکنون این عدد به ۲۵۲۸۸فقره 
رســیده است. متعاقب با این اتفاق تعداد پروانه بهره برداری از رقم ۴۶۸۲ فقره 
عبور کرده اســت، سال گذشته این عدد ۴۶۰۶ بوده است. بر این اساس از نظر 
جواز تأسیس رشد ۰,۸ درصد و پروانه بهره برداری ۱,۷ درصد رشد داشته است.

در حوزه سرمایه گذاری مجوزهای صنعتی نیز امسال رشد خوبی حاصل شده 
است؛ بر این اساس تعداد جواز تأسیس در ۸ ماهه سال جاری در قیاس با سال 
۹۹، ۱۴۷,۳ درصد رشــد داشته است و همچنین میزان پروانه بهره برداری در 
حوزه سرمایه گذاری مجوزهای صنعتی ۱۴,۲ درصد رشد را ثبت کرده است. بدین 
جهت باید گفت که جواز تأسیس در بخش سرمایه گذاری مجوزهای صنعتی، 
در ۸ ماهه ســال جاری ۸۴۴۴۴۹۰ فقره بوده و این عدد سال قبل ۳۴۱۴۹۵۷ 
فقره بوده اســت. پروانه بهره برداری در سرمایه گذاری مجوزهای صنعتی نیز در 
۸ ماهه ســال جاری، ۱۵۷۴۱۳۹ بوده است؛ این رقم سال گذشته ۱۳۷۸۷۲۲ 

ثبت شده است.

 خیز برای رشد تجارت
در حوزه تجارت نیز تغییرات قابل مشاهده است. یکی از اولین کارهایی که 
در دولت سیزدهم انجام شد، تسهیل فعالیت های تجاری و حذف برخی از موانع 
است که دولت گذشــته، برقرار کرده بود. آنگونه که مسئولان سازمان توسعه 
تجارت پیش بینی کردند، در ســال ۱۴۰۱ رویه صادراتی کشور تغییرات قابل 
توجهی خواهد داشــت و مبادلات تجاری ایران بخصوص با کشورهای همسایه 
رکــورد خواهد زد. آمار ۸ ماهه واردات و صادرات کالاهای غیرنفتی با میعانات 
گازی نشــان می دهد که ارزش واردات در این مدت ۳۲۰۳۲ میلیون دلار بوده 
است که این امر نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۳۸,۸۵ درصدی داشته 
است. همچنین در بخش صادرات، ارزش دلاری آن ۳۱۱۰۰ میلیون دلار بوده 
که نســبت به مدت مشابه سال ۹۹ رشــد ۴۲,۳۷ درصدی را نشان می دهد. از 
طرف باید عنوان کرد که در ۸ ماهه سال جاری حجم تجاری ایران از نظر ارزش 
۶۳۱۳۲ میلیون دلار بوده و این در حالی اســت که سال گذشته رقم ۴۴۹۵۸ 

میلیون دلار ثبت شده است. 

صنعت پتروشیمی سالانه به ۷۰میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز دارد

نبض تولید چطور می زند؟

پیمان هوشمند یان
 کارشناس مسکن

عبرت از مسکن مهر

هدف ســاخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی، با توجه به ارتباط این بخش با صدها 
صنعت و حوزه اقتصادی مختلف، در ظاهر می تواند خبر خوبی باشــد، اما در عمل خبر 
بدی نیز خواهد بود. اگر چند کلمه به این تیتر خبری هیجان انگیز اضافه شــود، یعنی 
»طرح دولت برای دســتیابی به هدف سالانه تولید یک میلیون واحد مسکونی«، حتی 
اگر تجارب چند دهه  دولت در بحث دخالت در حوزه های مختلف اقتصادی را فراموش 
کنیم و فقط به تجارب متعدد و بی   شــمار جهانی و نظرات موشکافانه کارشناسان امر 
رجوع کنیم، متوجه می   شویم که در خوش بینانه ترین حالت )تحقق صد درصدی هدف 
یادشده( حضور دســتوری دولت، عواقب متعدد و زیانباری برای بخش   های مختلف 

اقتصادی خواهد داشت.
  اشتباه تکراری

در اقتصاد، به ویژه اقتصاد توسعه، مقوله بسیار مهمی تحت عنوان شکست بازار وجود 
دارد. این کلیدواژه مهم، به حوزه هایی اشاره دارد که سازوکارهای اقتصاد آزاد و اقتصاد 
بازار، قادر به جلب سرمایه های مادی و انسانی و... به این حوزه ها نیست؛ حوزه هایی نظیر 
امنیت، خدمات عمومی، زیرساخت ها و...، جایی است که دولت های مدرن ورود کرده 
و مشکل شکست بازار را جبران می کنند و باعث رشد و توسعه اقتصادی می شوند. نکته 
اینجاست که در تمامی دنیا پذیرفته شده که دولت نقش حداقلی در اقتصاد دارد و اگر 
قرار است حضور مستقیم داشته باشد، صرفا این حضور در بخش هایی است که شاهد 

شکست بازار هستیم.
بخش مســکن، یکی از مهم ترین بخش های اقتصادی در سطح جهان است و همواره 
در طول تاریخ، به واســطه مکانیزم بازار و حضور بخش خصوصی خرد، کلان، حقیقی 
و حقوقی، به شکلی کاملا انتفاعی و ســودآور هدایت و اداره شده است. در تمامی دنیا، 
به ویژه ایران )با توجه به ده ها سال سفته بازی و حجم عظیم سرمایه های درگیر در این 
بخش( در حوزه مسکن و ساختمان، اعم از مســکونی، تجاری و اداری، به هیچ وجه و 
در هیچ دوره ای شاهد شکســت بازار نبوده ایم. اینکه دولت منابع خود را به جای حوزه  
زیرساخت های عمومی )زیرساخت های فیزیکی و غیرفیزیکی، نظیر امنیت، فرهنگ 
و... ( که دچار مشکل شکست بازار هستند، در حوزه ای که مقوله شکست بازار محلی از 

اعراب ندارد، صرف کند، یک خطای راهبردی است.
  تصمیمات متمرکز و تجربه چین

وقتی پای مداخله و حضور مســتقیم در تمام عرصه های عمومی و خصوصی در میان 
اســت، دوست و متحد ما، یعنی دولت چین، دارای تجربه، زیرساخت و منابع بیشتری 
در این حوزه اســت؛ اما حتی این کشور نیز هر سال بیشــتر از قبل به سمت آزادسازی 
بخش های مختلف اقتصادی، از جمله بخش مســکن می رود؛ آیــا نباید از این تجربه 
استراتژیک کشــور درس بگیریم؟ چند هفته پیش، در نشریه فایننشال تایمز، نتیجه 
مطالعه ای منتشــر شــد که در آن، وضعیت اقتصادی جهان در دوران پساکرونا مورد 
بررسی قرار گرفته بود. در قســمتی از این مطالعه، وضعیت اقتصادهای مهم جهان، از 
جمله چین و ایالات متحده آمریکا در ســال ۲۰۲۴ بررسی شــده بود )با فرض بروز و 
عدم بــروز کرونا(؛ به جز ایالات متحده آمریکا در ســایر نقاط جهان )حتی چین که در 
مهار کرونا فوق العاده عمل کرد( اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۴ کوچک تر از دوره  قبل از 
کرونا خواهد بود.این مطالعه، به این یادداشت و بخش مسکن ربطی ندارد، ولی به وضوح 
یک موضوع را آشــکار می کند؛ حتی اگر در کوتاه مدت، سیستم برنامه ریزی مرکزی و 
دستوری و کنترل متمرکز به خوبی جواب دهد )مقایسه موفقیت چین و ایالات متحده 
در موضوع مقابله با کرونا و کنترل عوارض آن(، در میان مدت و بلندمدت، این سیستم 
در برابر نظام اقتصادی پویا و ســالم و برپایه اقتصاد آزاد و مکانیزم های سالم بازار، حرف 

زیادی برای گفتن ندارد.
  جایگاه هزینه های طرح بلندپروازانه

اگر به بودجه ســال های اخیر، به ویژه سال ۱۴۰۰ و لایحه بودجه سال آتی رجوع شود، 
مشــاهده می شــود که در عین خوش بینانه دیدن تحقق بندهای درآمدی و تا حدی 
انقباضی دیدن بخش های هزینــه ای )به ویژه در بودجه ۱۴۰۱(، باز می توان شــاهد 
تخصیــص زیاد بودجه و ناترازی در بین منابع و مصارف متعارف و روزمره دولت بود. در 
این میان، تعریف چنین اهداف بزرگ و بلندپروازانه ای و تعهد دولت به تحقق آن، قطعا 
می تواند بر کسری بودجه بیفزاید و باعث تورم بیشتر در سال های آتی شود؛ همان طور 

که پروژه مسکن مهر، باعث تورم سنگین طی چند سال پیاپی در کشور شد.
  تمرکز بر معلول به جای علت

چرا دولت احســاس کرده است که باید وارد حوزه مسکن شود؟ چرا چنین مطالبه ای، 
به ویژه در اقشار ضعیف جامعه مطرح شده است؟ چرا ده ها سال است که بخش مسکن 
به پاشنه آشیل خانواده ایرانی و حتی دغدغه روزمره دولت تبدیل شده است؟ بی  توجهی 
به این چراها و دلایل بنیادی ایجاد آنها، در نهایت باعث می شود، حتی اگر در کوتاه مدت 
و با چنین طرح هایی )نظیر مسکن مهر( مشکل کاهش یابد )تجربه مسکن مهر نشان 
داد که حتــی در کوتاه مدت نیز اوضاع بهبود نیافت(، در نهایت موضوع پابرجا می ماند. 
هدف گذاری دولت برای ساخت مسکن، نشان دهنده توجه دولت به معلول نهایی )نبود 
مسکن ارزان( در سطح جامعه اســت. وظیفه دولت ها و حکومت ها رفع علل بنیادین 
مشکلات است، نه صرفا حذف موقتی معلول ها.به خاطر نوع مصالح و فناوری ساخت در 
ایران، عملا طول عمر متوسط واحدهای مسکونی بسیار پایین تر از میانگین کشورهای 
توسعه یافته و حتی بسیاری از کشورهای در حال توسعه، نظیر ترکیه و برزیل است. این 
امر به این معنی اســت که برای رفع نیاز مسکن جامعه، حتی با فرض ثبات جمعیت و 
صرفا با هدف جایگزینی مســکن های مستهلک، تعداد واحدهای مسکونی که سالانه 
باید ساخته شود، دو تا ســه برابر میانگین جهانی است )البته شواهد نشان می دهد، به 
دلیل ســفته بازی فراوان در حوزه مسکن در ایران، حتی با وجود پایین بودن طول عمر 
مفید ساختمان ها در کشور، بسیاری از واحدها پیش از اتمام عمر مفید، تخریب و مجددا 
ساخته می شــوند(؛ این امر یعنی حجم منابع و سرمایه در گردشــی که در این حوزه 
درگیر شده، بسیار بیش از میزان لازم است و همین امر در نهایت باعث می شود، هزینه 
واحدهای مسکونی در ایران زیاد باشد و سایر بخش های اقتصادی و صنعتی نیز تضعیف 
شوند. در چنین فضایی، با طرح دســتوری جدید دولت، نه تنها مشکل رفع نمی شود، 
بلکه باید در بخش مسکن، منابع بیشتری درگیر شود که در شرایط تحریم و رکود، سایر 
حوزه های اقتصادی کشــور تحت فشار بیشتری قرار خواهند گرفت.  دولت باید منابع 
خود را طوری اهرم کند که بخش خصوصی تشویق شود، فناوری ساخت مسکن را در 
کشــور متحول کند و به سمتی حرکت کنیم که عمر مفید ساختمان در ایران حداقل 
دوبرابر میانگین فعلی شــود؛ بدون آنکه شاهد پدیده بدمسکنی )به واسطه افت شدید 

کیفیت ساختمان ها در سال های پس از ساخت و تکمیل( باشیم.
بعید به نظر می رســد، چنین یادداشت هایی باعث منصرف شدن دولت از هدفی باشد 
که در پیش گرفته اســت، اما لااقل از دولت تقاضا داریم، از برخی تجارب مســکن مهر 
درس گرفته و این طرح جدید را به گونه ای اجرا کند که عوارض کمتری داشــته باشد. 
طی چنددهه آینده، مجتمع های مســکن مهر که عموما محل سکونت طبقات پایین 
جامعه هستند، می توانند به یک معضل امنیتی برای کشور تبدیل شوند. در بسیاری از 
نقاط جهان، حتی زمانی که دولت ها به دنبال تهیه مسکن برای اقشار محروم هستند، 
این مسکن در بافت شــهری به گونه ای طراحی می شود که در جامعه ممزوج شود؛ نه 
به صورت شــهرک و منطقه مستقل که می تواند در آینده تبدیل به کانون بحران شود. 
موضوع بعدی، نحوه تعامل با خریداران بالقوه است. عدم استفاده از مدل فروش اقساطی 
و جایگزینی آن با مدل اجاره به شرط تملیک، می تواند حلال بسیاری از مشکلات مالی 
و حقوقی بالقوه  خریداران باشــد که عموما جزو اقشــار ضعیف هستند و حتی بخش 
خصوصی و به ویژه صنعت بیمه نیز با  راحتی بیشتری می توانند در فرآیند تامین مالی یا 

بیمه گری جریانات مالی آتی طرح مشارکت کنند.
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شرط حذف ارز ترجیحی چیست؟
زهرا جعفری  -   ایده روز  | عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با اعلام حمایت خود از 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اعلام کرد: البته به هیچ 
عنوان نبایداین اتفاق به طور یکباره انجام شود؛ 
بهتر است حذف این نرخ به آرامی و تدریجی 
انجام شــود.غلامرضا مصباحی مقدم، به تاثیر 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر اقتصاد کشور اشاره 
کرد و افزود: بیشتر کارشناسان و نیز مسوولان 
دولتی معتقد به حذف حتمی ارز ۴۲۰۰ تومانی 
از اقتصاد کشور هستند و بارها سخنان زیادی 
از سوی مسوولان مختلف نسبت به این اقدام 

مثبت مطرح شده است.
وی اظهار داشــت: بــا توجه به نظر مثبت 
فعالان بــازار برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اما 
باید زمان کنار گذاشــته شدن آن مورد توجه 
مسوولان قرار گیرد و بهتر است این اقدام تحت 
شرایطی انجام شــود که نرخ تورم در اقتصاد 

کشور با کاهش همراه شده باشد.
مصباحی مقدم با بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانــی از جمله اقدامات مثبتی اســت که از 
ابتدای کار دولت سیزدهم مورد تاکید مسوولان 
قرار گرفتــه، تصریح کرد: اکنون اجرای آن به 
دلیل توجه جدی رییس جمهور و صحبت های 
اخیــر وی در این زمینه رنگ واقعیت به خود 
گرفته است.رییس کمیته فقهی سازمان بورس و 
اوراق بهادار با اعتقاد بر اینکه اثر مثبت حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی از اقتصاد کشور بر کسی پوشیده 
نیست، گفت: این موضوع نباید از ذهن مسوولان 

خارج باشد که حذف ارز ترجیحی نیازمند زمان 
مناسب اســت و اجرای آن باید در زمان مقرر 

صورت بگیرد.
وی ادامه داد: مسوولان باید این موضوع را 
مدنظر قرار دهند که زمانی ارز ۴۲۰۰ تومانی 
از اقتصاد کشــور حذف شود که به طور حتم 
نرخ تورم در کشور با کاهش همراه شده باشد؛ 

در غیر این صورت تحت تاثیر ایجاد شوک های 
قیمتی در کالاهای مختلف شاهد وجود برخی 

از مشکلات و معضلات در کشور خواهیم بود.
رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشــاره به اینکه ایجاد چنین مساله ای 
بی تاثیر در تشدید تورم در اقتصاد کشور نخواهد 
بود، گفت: همچنین طبق برآوردهای صورت 

گرفته از سوی دولت، با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
تا حدودی شاهد افزایش تورم در اقتصاد کشور 
خواهیم بود.عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه تورمی که در کشــور تحت 
تاثیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از اقتصاد کشور 
ایجاد می شود، تورم ناشی از هزینه است، گفت: 
در این میان تورم انتظاری به عنوان مساله ای 

بسیار مهم تلقی می شود که در صورت افزایش 
انتظارات تورمی دیگر تورم حاکم در کشور قابل 

ارزیابی و پیش بینی نخواهد بود.
مصباحی مقدم با بیــان اینکه با توجه به 
وجود چنین مسایلی، ارز ۴۲۰۰ تومانی باید در 
شرایطی از کشور حذف شود که تورم در کشور 
کاهش پیدا کرده باشد، اظهار داشت: به هیچ 
عنوان این اتفاق نباید به صورت یکباره صورت 
بگیرد بلکه بهتر است حذف این ارز از اقتصاد 

کشور به صورت آرام و تدریجی انجام شود.
وی به تاثیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر روند 
معاملات بازار سرمایه هم اشاره کرد و افزود: تاثیر 
این اقدام دولت نمی تواند با تاثیر چندان منفی 
بر روند معاملات بازار سرمایه همراه باشد، بلکه 
باید گفت با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی شاهد اثر 
مثبت این اتفاق بر کلیت بازار سرمایه و سهام 

شرکت های حاضر در این بازار خواهیم بود.
 از فروردین ماه سال ۱۳۹۷ و پس از نوسانات 
ارزی ســال ۱۳۹۶ دولــت دوازدهم با ادعای 
حمایت از مردم در مقابل فشارهای اقتصادی 
اقدام به تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی تحت عنوان 
ارز ترجیحی کرد که طبق برخی برآوردها در 
سال های پس از تصویب این طرح بیش از ۶۰ 
میلیارد دلار از ذخایر ارزی کشور برای واردات با 
نرخ ۴۲۰۰ تومان اختصاص یافته است که سبب 
هدررفت حجم عظیمی از منابع ارزی کشور در 
شرایط تحریمی شده و فایده چندانی هم برای 

اقشار کم درآمد نداشته است.

بانک مرکزی در آخرین اطلاعیه خــود میزان فروش اوراق بدهی دولتی 
را نزدیک ده میلیارد تومان اعلام کرده اســت که عملا به معنای هیچ است. 
از طرفی نرخ ســود اوراق خزانه اسلامی نیز کاهش یافته و مجددا به زیر ۲5 
درصد رسیده است. این دو اتفاق نشان می دهد، اگر چه گویا نرخ سود اخزا نیز 
در مسیر ثبات و کاهش قرار گرفته است؛ اما همچنان بازارهای مالی با کمبود 
رسوب منابع مواجه هستند و توانایی خرید اوراق بدهی دولتی در بازار اولیه 
را ندارند. این اتفاق در حالی می افتد که هنوز شــواهدی از نحوه تامین مالی 
کسری بودجه دولت در ادامه سال وجود ندارد و تنها برخی خبرها حاکی از 

بهبود درآمدهای نفتی دولت است.

 کاهش فروش اوراق بدهی همزمان با کاهش نرخ سود اخزا
عدم فروش اوراق بدهی دولتی در حالی اتفاق افتاده است که اولا سررسید 
اوراق بدهی دولتی حدود سه سال بوده است و در ثانی نرخ بازدهی سالانه آن نیز 
نزدیک ۲۲ درصد قرار گرفته است. همانطور که در شکل زیر مشاهده می کنیم، 
فروش اوراق بدهی برای امســال به صورت کلی روی دوش بازار سرمایه بوده 
است. عمده این اوراق از طریق صندوق های درآمد ثابت خریداری شده است؛ 
چرا که باید بخش کم  ریسک پرتفوی خود را به اوراق بدهی دولتی اختصاص 

بدهند. به علاوه روند فروش اوراق بدهی نشــان می دهد، عمده فروش آن در 
شهریور ماه اتفاق افتاده است و پس از آن با وقفه ای طولانی مجددا عرضه اوراق 
بدهی با سازوکاری جدید ادامه یافت. این سازوکار بدین شکل بود که بر خلاف 
حراج های قبلی، بخشی از اوراق عرضه شده سررسیدهای کوتاه مدت داشتند 
و با توجه به نرخ ســود بالا برای صندوق های درآمد ثابت و بانک ها جذابیت 
نسبی داشــتند. اما در حراج اخیر کل اوراق در سررسید سه ساله بود که به 
دلیل مساله نقدشوندگی و البته کمبود منابع در بازارها متقاضی نداشته است. 

اما این عدم فروش اوراق بدهی در حالی اتفاق افتاده است که نرخ سود اوراق 
خزانه اسلامی )اخزا( در چند روز اخیر کاهش یافته است.

 کاهش نرخ سود بدون ریسک
همانطور که در نمودار زیر مشاهده می کنیم، نرخ سود بدون ریسک پس 
از افزایش شــدید در چند ماه اخیر بالاخره کاهش یافته اســت. این کاهش 
همزمان با ثبات نسبی نرخ سود بین بانکی در هفته های اخیر بوده است که 
نشان می دهد گویا این دو نرخ اساسی به تدریج به یکدیگر همگرا شده اند و 
تمایلی به افزایش بیشتر ندارند. اگر بخواهیم با منطق بانک مرکزی در گزارش 
خود از تحولات آبان ماه استفاده کنیم باید بگوییم که کاهش انتظارات تورمی 
منبعث از برجام باعث خواهد شد که نرخ سود اخزا در سررسیدهای مختلف 
همگرا شوند و حتی کاهش یابند. اما اینکه چقدر چنین مساله ای واقعا وجود 
دارد، مخصوصا با توجه به عمق اندک بازار اوراق بدهی سررسیدهای بلندمدت، 
می تواند محل شک باشد. در هر حال بخشی از کاهش نرخ سود اخزا به سمت 
عرضه نیز بر می گردد؛ چرا که بخشی از افزایش نرخ سود اخزا به نیاز شدید 
برخی از صندوق ها برای تامین منابع مالی ابطالی های واحدهای صندوق آن ها 

باز می گشت.

کابوس اوراق فروشی برای دولت رئیسی

  اتصال ریلی شلمچه به بصره پس از ۲۰ سال توقف
معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز عملیات اجرایی پروژه اتصال ریلی شلمچه- 
بصره پس از ۲۰ سال توقف بر اساس نقشه راه تفاهم شده بین مسئولان دو کشور 
ایران و عراق خبر داد و گفت: این پروژه آورده  اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بسیاری 
برای کشــورمان به همراه خواهد داشت. به گزارش وزارت راه وشهرسازی، میعاد 
صالحی که به منظور امضای تفاهمنامه احداث راه آهن شلمچه - بصره و بازدید از 
برخی پروژ ه های ریلی به کشور عراق سفر کرده است، پس از انعقاد تفاهمنامه اظهار 
داشــت: موضوع احداث خط ریلی از شلمچه به بصره، در حقیقت تکمیل کریدور 
گسترده شرق به غرب است که در حال حاضر در آن انقطاع وجود دارد.مدیرعامل 
راه آهن گفت: این موضوع از دیرباز مطرح بوده است و علاقه مندان از ۲۰ سال پیش 
به دنبال تحقق آن بودند، اما در هر مقطع از زمان توفیق انجام آن حاصل نشده است. 
وی با اشاره به اهمیت تفاهمنامه اخیر امضا شده، بیان داشت: این اقدام با توجه به 
جهت گیری دولت سیزدهم مبنی بر اولویت داشتن ارتباط با همسایگان و عزمی که 
وزیر راه و شهرسازی و همچنین اینجانب به عنوان معاون وزیر و مدیرعامل راه آهن 
داریم، انجام شده است. مدیرعامل راه آهن گفت: نکته دوم بحث مین روبی است که 
حدود ۱5 تا ۲۰ کیلومتر از مسیر را دربر می گیرد و زمانبر است، همچنین تحویل 
محدوده آن نیز تشــریفات خاصی را باید طی کند که در نقشه راه به این موضوع 
پرداخته شده است و بلافاصله پس از اینکه امضای این تفاهمنامه انجام شد، فرایند 

اجرای آن را آغاز کرده ایم.

 رشد ۱3۰ درصدی اعتبارات آب در لایحه بودجه ۱۴۰۱
ســازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد: اعتبارات عمرانی تأمین و عرضه آب 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱ بیش از ۱۳۰ درصد افزایش یافت. این سازمان اعلام کرد: 
اعتبارات عمرانی تأمین و عرضه آب در لایحه بودجه ۱۴۰۱ از ۱۱۶ هزار میلیارد 
ریال به ۲۶٨ هزار میلیارد ریال افزایش یافت که بیانگر رشــد ۱۳۰ درصدی این 
اعتبارت است.در لایحه بودجه سال آینده اعتبار طرح های آب رسانی به شهرها به 
بیش از ۴۲ هزار میلیارد ریال و ایجاد ردیف تأمین آب و آب رســانی به شــهرها و 
روستاها برای تأمین آب اضطراری احتمالی به میزان ۱۳۰ هزار میلیارد ریال رسیده 
است.همچنین، بر اساس برنامه های پیش بینی شده با رشد منابع بخش آب اهدافی 
از قبیل تکمیل و افتتاح ۱۴ سد با ظرفیت آب تنظیمی ۶۴۰ میلیون مترمکعب، 

به نتیجه خواهد رسید.

 پایش آبراه های کشور تا پایان سال جاری الکترونیکی می شود
سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در صدد هستیم 
با برنامه ریزی و سیاســت های کلان راهبــردی، موضوعات حاکمیتی را در حوزه 
دریایی توسعه دهیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی این سازمان، حسین عباس نژاد 
در نشست تخصصی معاونان امور دریایی، پایش آبراه های تحت حاکمیت را یکی از 
موضوعات جدی دانست و خاطرنشان کرد: الکترونیکی کردن فرایند پایش آبراه های 
تحت حاکمیت، به صورت جدی و با کمک واحد فنی و مهندسی سازمان بنادر در 
دست اجراست که امیدوارم تا پایان امسال طراحی و اجرایی شود.عضو هیأت عامل 
سازمان بنادر و دریانوردی از به روز شدن، جامع سازی و تجهیز مرکز اضطرار دریایی 
و پاسخ به اضطرار دریایی خبر داد و با اشاره به ایجاد شرایط پایدار در کشور، اظهار 
داشت: به نظر می رســد، بعد از دوسال توقف در گردشگری دریایی در تعطیلات 
نوروز، امسال با حجم زیادی از متقاضیان گردشگران دریایی برای استفاده از امکانات 
ساحلی و دریایی روبه رو شویم؛ به همین منظور برای خدمات رسانی ایمن و سریع به 

هموطنان برنامه ریزی شده است.

 ۷۲ میلیارد دلار تجارت خارجی کشور
سرپرست گمرک گفت: در حالی که کمتر از سه ماه به پایان سال ۱۴۰۰ باقی 
اســت، تجارت خارجی کشور در ۹ ماه امسال از ۷۲ میلیارد دلار گذشت. علیرضا 
مقدسی، سرپرست گمرک جمهوری اسلامی ایران با اعلام این خبر گفت: از ابتدای 
سال جاری تا پایان آذر ماه ۱۲۲ میلیون و 5۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۷۲ میلیارد 
و یکصد میلیون دلار بین ایران و سایر کشور ها مبادله شد که در مقایسه با مدت 
مشــابه ســال قبل از حیث وزن ۱۱ درصد و از لحاظ ارزش ۳٨ درصد رشد نشان 
می دهد که در صورت ادامه روند تجارت کنونی تجارت خارجی کشورمان تا پایان 

سال به ۹٨ میلیارد دلار خواهد رسید.

 تزریق ۹ میلیارد دلار ارز صادراتی پتروشیمی ها به سامانه نیما
وزیر نفت با اشاره به تزریق ۹ میلیارد دلار ارز صادراتی توسط پتروشیمی ها به 
سامانه نیما از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، گفت: این رقم تا پایان سال به ۱۲ میلیارد 
دلار می رسد که به درآمدهای صادراتی نفت خام و میعانات گازی تنه می زند. جواد 
اوجی در مراسم روز صنعت پتروشیمی افزود: این رقم به معنای تزریق ماهانه یک 
میلیارد دلار و هفته ای ۲5۰ میلیون دلار در ســامانه نیما است که در این شرایط 
کمک کننده بوده است. وزیر نفت گفت: محصولات پتروشیمی کمترین آسیب را 
از تحریم ها دیده اســت. در فصل سرما نزدیک به ۶۰۰ میلیون متر مکعب گاز به 
بخــش خانگی و تجاری برای گرمایش اختصاص پیدا می کند و فقط ۷۰ میلیون 
مترمکعب برای پتروشیمی در نظر گرفته می شود که ارزآوری بالایی برای کشور 
دارد و این در حالی است که در بخش خانگی به دلیل عدم بهینه سازی مصرف گاز 

و قیمت ارزان گاز اسراف می شود.

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس اقتصادی 

عوامل مؤثر برای ثبات در بازار ارز

 بــرای ایجاد ثبات در بازار ارز باید ســایر متغیرهای اقتصادی نیــز بهبود یابد؛ به طور 
مثال کاهش نــرخ تورم و افزایش درآمد های ارزی ۲عامل مهم برای ثبات قیمت ارز در 
بلندمدت هستند که می توانند منجر به افزایش ثبات در بازار ارز شوند. هم اکنون با ادامه 
روند کاهشی نرخ تورم در آذرماه می توان گفت تقاضاهای خرد از بازار ارز خارج خواهند 
شد و به بازارهای دیگر منتقل می شوند.در صورتی که روند کاهش نرخ تورم در ماه های 
آینده هم کاهش یابد، شــاهد اتفاقات مثبتی خواهیم بود که سرآغازی برای تحولات 
آینده است. با ادامه دار بودن روند نزولی نرخ تورم در ۳ماهه پایانی سال التهاب زیادی در 
بازار ارز نخواهیم داشت مگر اینکه تغییر منفی اساسی در خروجی مذاکرات وین داشته 
باشیم. بازار ارز در شرایط فعلی پتانسیل جهش ندارد. حتی در صورت عدم دستیابی به 
توافق در مذاکرات پیش رو، با فرض افزایش ۱۰ تا ۱5درصدی نرخ ارز، جهش قیمتی که 
در سال۹۷ بعد از خروج آمریکا از برجام شاهد آن بودیم، در مقطع کنونی اتفاق نخواهد 
افتاد؛ زیرا قیمت کنونی، نرخ واقعی ارز اســت و بازار ارز واکنش جهش گونه ای به اخبار 
منفی نشــان نخواهد داد. اگر توافق مثبتی در مذاکرات حاصل شــود و یا به هرنحوی 
پول های بلوکه شده ایران آزاد شود، شاهد سقوط قیمت ارز حتی به زیر ۲۳هزار تومانی 
که در بودجه پیش بینی شده خواهیم بود. زیرا وقتی این پول ها به کشور برگردد، بانک 
مرکزی برای کنترل تورم، جمع آوری ریال، کاهش پایه پولی و نقدینگی اقدام به عرضه 
این ارزها خواهــد کرد و جمع آوری ریال نیز موجب کاهــش نقدینگی و تورم خواهد 
شد.چون اعداد نرخ تورم چندان منطقی نیست، خیلی نمی توان درباره کاهش قیمت 
دلار ســخن گفت. او دراین باره در کانال تلگرامی خود می نویسد: درصورتی که همین 
وضعیت تحریم و تورم ادامه داشته باشد، نرخ ارز توانایی نزول ندارد با این حال باید دید 

تغییری در وضعیت کشور و اقتصاد ایجاد خواهد شد یا خیر.

  خبرخبر

 نماینده وزارت اقتصاد در نشســت هم اندیشی کسب و کارهای اینترنتی 
خصوصــی و دولت دربــاره اجبار نماد اعتماد الکترونیــک، از مخالفت این 
وزارتخانه با اینماد به عنوان مجوز کسب و کار خبر داد و گفت به راهکاری 

مشترک با وزارت صمت در این رابطه رسیده ایم.
در این نشست که در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد، پس از طرح مشکلات 
اینماد اجباری ازسوی نمایندگان و مدیران کسب و کارها، انجمن فین تک ایران 

راهکارهای بخش خصوصی برای عبور از بحران فعلی را ارائه داد.
در ابتدای این نشست نقی پور فر، دبیر انجمن فین تک ایران با اشاره به 
اینکه با اینماد اجباری، ترمز اقتصاد دیجیتال که در سالهای گذشته با وجود 
مشــکلات اقتصادی، رشد ۴ تا ۶ درصدی داشته کشیده خواهد شد، گفت: 
اخطار دادیم و آقای دهقان مدیرعامل شاپرک هم آمار تکان دهنده ای دادند 
که از زمان اجباری شــدن اینماد، تعداد پذیرنده های روزانه پرداختیارها از 
٨۰۰ پذیرنده به دویست پذیرنده کاهش پیدا کرده یعنی ۷5 درصد کاهش. 
معنی این حرف این اســت که روزانه ۶۰۰ کســب و کار نمی توانند درگاه 
پرداخت بگیرند به واســطه اینماد اجباری. یعنی ســالی ۱5۰ هزار کسب و 

کار شکل نمی گیرد. این یک فاجعه است.
با شاخص بد کسب و کاری که ما داریم شاخص سهولت کسب و کار را 
هم بدتر خواهد کرد. چه اصراری است که ما شاخص را بدتر کنیم؟ اینماد 
یک نماد اعتماد اســت که در دنیا یک نماد اختیاری اســت و توسط بخش 
خصوصی صادر می شــود و اجبار و انحصاری هم درباره اش نیست و تلاش 
می کند با نظارت بر کسب و کارها گزارش دهد. متاسفانه در کشور ما اینماد 
، انحصاری، دولتی و اخیرا اجباری شــده که ترمز اقتصاد دیجیتال ایران را 
می کشد. ما از تیرماه تا الان اخطار دادیم. امیدوارم با کمک مجموعه های 
حاکمیتی و بخش خصوصی کمک کنیم که این ترمز رها شــود و بیش از 
این به اقتصاد کشور ضربه نخورد. ما شاهد پدیده مهاجرت نخبگان هستیم 
و متاسفانه اخیرا شاهد مهاجرت کسب و کارها هم هستیم. این یک تشویق 

غیررسمی به فرار از کشور برای نخبگان و استارتاپ ها است.
در ادامه فریدوند، رئیس هیات مدیره انجمن سرمایه گذاری خطر پذیر نیز 
با بیان اینکه یکی از موضوعات مهم در استارتاپ ها موضوع سرمایه گذاری 
است. و موضوعاتی که مانع سرمایه گذاری شود یا به نحوی سرمایه گذاران 
را دلســرد کند باید به آن پرداخته شود گفت: به نظر من اینماد برای رشد 
و توســعه استارتاپ ها در کشور مضر است و مهم است که اتاق بازرگانی و 

مجلس و سایر نهادها به حل این مشکل بپردازند.
رضا قربانی، رئیس کمیسیون فین تک سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور 
نیز در این نشســت گفت: ما یک صنعت پرداخت انحصاری در کشور داریم 
که در این صنعت پرداخت انحصاری استارتاپ ها از سال ۹۶ موافقت بانک 
مرکــزی را گرفتند که در چارچــوب پرداخت یاری فعالیت کنند که نتیجه 
اش طبق آمار بانک مرکزی در ماه گذشته ۶۰۰ هزار میلیارد تومان گردش 
کارتخوان ها و درگاه های پرداخت بوده که ٨5 هزار میلیارد تومانش مربوط 
است به درگاه های پرداخت الکترونیکی و ۳۰ درصد آن نیز توسط استارتپ 
های پرداخت الکترونیکی معروف به پرداختیاری ها مدیریت می شود پس در 
یک فضای انحصاری استارتاپ ها آمده اند و رشد کرده اند. چرا باید ذهن ما 
با این موضوعات اینماد و این مسایل مشغول شود؟ چرا باید دغدغه شود؟ به 
شکلی گویا ماموریت دارند که کارهایی بکنند که نشود کار کرد. من ناراحتم 
از تهمت هایی که به بخش خصوصی زده می شــود. حرف کســب و کارها 
را بشــنوید و این قدر تهمت نزنید. خواسته ما این است که دولت می تواند 
یک مصوبه ساده بگیرد و اجرایی شدن اینماد را حداقل ۶ ماه عقب بیندازد 

و بنشینیم در یک فضای آرام و عاقلانه صحبت کنیم و به نتیجه برسیم.
عادل طالبی دبیر انجمن کسب و کارهای اینترنتی با بیان اینکه در حال 
حاضر بانکها رها نیســتند و امکان سوء استفاده کم شده است، گفت: امروز 
بانکها احراز هویت کامل دارند و فلسفه وجودی اینماد زیر سوال است. سهم 
تجارت الکترونیک در بخش خرده فروشــی ایران ۳.۲ درصد است در حالی 

که سهمترکیه ٨.٨ درصد است و در اتحادیه اروپا تا ۲۰ درصد هم داریم. آیا 
اروپایی ها اینماد دارند؟! آیا ترکیه اینماد دارد؟ چه شد ما که در سال ٨۳ در 
حوزه فناوری سلطان بودیم والان به این روز افتاده ایم؟ چه شد که ترکیه از 
ما اینقدر جلو زد؟ آیا ترکیه اینماد دارد؟ علاوه بر اینها اینماد از احراز هویت 
فراتــر رفته و احراز صلاحیت می کند. امروز احراز هویت را بانک انجام می 
دهد. اگر کار خلافی می کنیم و جرمی مرتکب می شویم قوه قضاییه داریم.

توانگر، رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
مــن نقدهایی که به اینماد وجــود دارد را در نامه ای خطاب به رئیس بانک 
مرکزی و وزیر اقتصاد نوشتم افزود: در رابطه با موضوع اینماد معتقدم نباید 
بدون شــنیدن نظر بخش خصوصی و فعالان حوزه اقتصاد دیجیتال تصمیم 
گرفته شود. من انتقادهایم را به صورت مکتوب مطرح کرده ام اما متاسفانه 

هنوز پاسخی از بانک مرکزی دریافت نکرده ام.
مدیرعامل دیجی کالا و رئیس هیات مدیره اتحادیه کشوری کسب وکارهای 
مجازی نیز در این نشست گفت: تعداد مجوزها برای شروع کسب و کار زیاد 
است. با وجود فشارهای دستگاه های نظارتی و رگولاتور برای رعایت مبارزه 
بــا قاچاق و... در همه جای بازار آفلایــن و آنلاین این اتفاق دارد می افتد. 
دســتگاه های نظارتی می گویند رصد کردنش بسیار سخت است و راست 
هم می گویند. این حجم عدم شــفافیت چگونه ممکن اســت. حساب های 
اجاره ای و درگاه های اجاره ای و شماره های اجاره ای داریم. آیا مجوزهای 
زیاد توانســته جلوی این تخلفات را بگیرد؟ خیر. آیا مجوزهای سخت باعث 
ممانعت از ورود کســب و کارهای نوآور و خلاق شده است؟ خیر. الان صد 
هزار نماد اعتماد کســب و کار صادر شده که عدد بالایی است. پس اینماد 
هم می گیرند به هر شــکلی ولی چرا جلوی پدیده ســاده ای مثل قاچاق را 

نمی شود گرفت؟ نظام مالی و پولی و پرداختی ما مشکل دارد.

 نماینده وزارت اقتصاد: اینماد مجور کسب و کار نیست
در ادامه این نشست پس از طرح مسائل ازسوی مدیران کسب و کارهای 
اینترنتی، امیر سیاح، رئیس مرکز بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد با 
تاکید بر اینکه باید از دولت یک صدا شنیده شود، گفت: حقوقی که ما می 
گیریم از مالیات بخش خصوصی تامین می شــود و وظیفه ام این است که 
همه تلاشم را بکنم که بخش خصوصی سود بیشتری ببرد. نباید کاری کنیم 
که بخش خصوصی مایوس شــود. ما در وزارت اقتصاد همه تلاشمان را می 
کنیــم که فعالیت اقتصادی از زیر زمین بیاید روی زمین و هر تصمیمی که 
فعالیت اقتصادی را زیر زمین ببرد با آن مخالفیم. امیدوارم دوســتان وزارت 
صمت هم به نتیجه ای برسند که به نفع بخش خصوصی باشد.. وزیر اقتصاد 
نامه ای به مجلس فرستاد و تصریح شد که مبتنی بر مدلی است که اندیشکده 
حکمرانی نرم نوشــته اند و راه حلی دادند که دربهای ورد به کسب و کارها 
باید تا حد ممکن باز باشــد و اینکه فکر کنیم در را ببندیم و ســخت گیری 
کنیم برای شــروع کار، حتما کار اشتباهی است و خلاف رشد کشور است. 
اگر اینماد باعث شده بخش خصوصی مایوس و نامید شود مخالف هستیم.

وی افزود: نظر وزارت اقتصاد این اســت که اینماد مجوز کســب و کار 
 نیســت و مجوز کســب و کار در درگاه ملی مجوزهای کسب و کار نوشته

 می شود. وزارت صمت و هر نهادی که مسئول کسب و کارهای اینترنتی است 
باید رگولیت کند تا بخش خصوصی معتبر بیاید و خودش نماد اعتمادســاز 
بدهد و حســب حوزه های مختلف کســب و کاری وارد شود. هر نوع ورود 
دولت به جایی که بخش خصوصی می توانند وارد شود هم خلاف اصل ۴۴ 
اســت و هم خلاف نظر رهبری و ریاست جمهوری است. یادآوری می کنم 
که از دولت دو حرف نخواهید شنید. دوستان من در وزارت صمت هم نظر 
بخش خصوصی را در نهایت جلب خواهند کرد. آنچه مشــخص است اینماد 
مجوز کســب و کار نیست.نماینده اندیشــکده حکمرانی نرم نیز در توضیح 
پیشنهادات این اندیشکده گفت: اینکه ما یک نماد اعتمادساز را که عملکرد 
مناسبی هم نداشته به یک مجوز تبدیل کنیم خطایی است که می تواند به 
توسعه تجارت الکترونیک آسیب جدی وارد کند.وی درباره راهکار جایگزین 
گفت: بر اســاس قانون، درگاه واحد مجوزها با همان G4B متولی صدور هر 
نوع مجوزی برای کسب و کارها است. G4B باید شرایطی فراهم کند که در 
ابتدا کســب و کار مشخصات خود و حوزه فعالیت را در آن بستر ثبت کند 
و شناسنامه کسب و کار ایجاد شود. بعد از ایجاد شناسنامه کسب و کاری، 
اطلاعات با بانک به اشتراک گذاشته شود و بانک درگاه پرداخت را در اختیار 
فروشنده قرار دهد. دیگر اینجا اینماد گلوگاهی برای دریافت درگاه پرداخت 
نخواهد بود. در صورتی که مجوز نیاز به تاییدیه داشــته باشد درگاه محدود 
می ماند مادامی که کسب و کار مجوزهایش را ارائه دهد. بعد از آن پیشنهاد 
ما حساب امانی است که خریدار بعد از اینکه خرید را انجام داد درگاه را از 
فروشــنده دریافت می کند و بعد از پرداخت، به جای اینکه پول به حساب 
فروشــنده واریز شود در یک حساب امانی نگه داشته می شود و بعد کد به 
خریدار داده می شود و خریدار کد را به فروشنده تحویل می دهد و فروشنده 
از طریق این کد پول را به حســابش منتقل می کند. از این طریق به طور 
کامل روند خرید و فروش مشخص می شود. در این روند امتیاردهی هم می 
شود و کســب و کارهایی که امتیاز خوبی نداشته باشند آرام آرام از چرخه 
خارج می شوند. همچنین اگر تخلفی مشاهده شود درگاه پرداخت و حساب 
فروشــنده بلافاصله مسدود می شود. پیشنهاد ما این است که وزارت صمت 
و مرکز توســعه تجارت الکترونیک به جای صدور نماد اعتماد به رگولاتوری 
صادرکنندگان نمادهای اعتماد تبدیل شود. حدود ۹٨ هزار نماد صادر شده 
که حدود ۳۰ درصدشان منقضی شده است اما در مقابل آن، آماری که دی 
جی کالا اعلام کرده بالای ۱5۰ هزار کســب و کار را ذیل خودش پوشــش 
می دهد بدون اینکه اینماد داشته باشند یعنی همین الان اعتباری که دی 

جی کالا دارد بیشتر از اینماد است.

 صدور فوری اینماد
همچنین رئیس و معاون مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صمت نیز 
دغدغه های این مرکز را مطرح کرده و به مســائل مطرح شده ازسوی بخش 
خصوصی پاســخ دادند. مقابله با تخلف در فضای کسب و کارهای اینترنتی، 
برخورد با پولشویی، افزایش رضایتمندی مشتری و... مسائلی بود که ازسوی 
مدیران مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صمت به عنوان دلایل اجباری 
کردن اینماد مطرح شد.علی رهبری ، رییس مرکز توسعه تجارت الکترونیک 
گفت: قرار است کسب و کارهای کم ریسک با یک ریجستری ساده فعالیت را 
شروع می کنند.رهبری ادامه داد: کسب و کارهای پرریسک به دلیل قوانین 
مبارزه با پولشویی، حمایت از حقوق مصرف کننده و فعالیت های غیرقانونی 
مثل قمار و شرط بندی باید بررسی شوند و مسیر اعتبارسنجی را طی کنند. 
همچنین صدور اینماد برای کسب و کارها به سرعت و فوری انجام می شود.

او افزود: با توجه به اینکه فقط اینماد بی ستاره و یک ستاره اجباری است، 
اینماد به معنای عام اجباری نیست واخذ۲ تا 5 ستاره کاملا اختیاری است.

جناب رهبری گفت: بانک مرکزی موظف است که از ارائه درگاه پرداخت 
اینترنتی به مشاغل بدون مجوز جلوگیری کند و وظیفه مبارزه با پول شویی 

برعهده سازمان توسعه و تجارت نیست بلکه برعهده بانک مرکزی است.

مجوزی که ۱۵۰ هزار کسب و کار را تعطیل کرد
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ــخ  ــد گل محمــد در تاری ــی فرزن ــرا پهلوان ــه زه ــق ب ــه شــماره 4569207049 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــدی فرزن ــود احم ــه محم ــق ب ــماره 149508341042 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
1400/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4560068941 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4560068941 
ــران 86 257  ــماره ای ــه ش ــوخت ب ــران 22 651 ط 39 و کارت س ــماره ای ــه ش ــین ب و کارت ماش
ب92 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 22 651 ط 39 متعلــق بــه محمدحســین میــراج فرزنــد 

محمدتقــی در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504

کارت ماشــین سراتوســفیدروغنی مــدل 1397 بــه شــماره موتــور G4KDHH588929 و شــماره 
شاســی NAS621200J1045829 بــه شــماره 93ایــران 849م22 متعلــق بــه علیرضــا افشــاری 

فر فرزند حسین  در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مهــر شــرکت مهــر آراد ویانــا )ســهامی خــاص( بــه شناســه ملــی 10410503252 و شــماره ثبــت 
56492در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 16105 متعلــق بــه محمــد افســری  فرزنــد نصیــر  در تاریــخ1400/09/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420361210 متعلــق بــه صغــری صفــری فرزنــد کــرم در تاریــخ 
 1400/03/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2432538455 متعلــق بــه علیرضــا نجاتــی فرزنــد لطــف الــه در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد نظــام در تاری ــه اســماعیل افراســیابی فرزن ــه شــماره 2420563085 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

ــخ1400/09/01   ــی در تاری ــد قربانعل ــوکار فرزن ــران ج ــه ای ــق ب ــماره 15 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــو فرزن ــدی قرجل ــیامک احم ــه س ــق ب ــماره 5465 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

ــماره  ــور 090001119و ش ــماره موت ــاک153/63ص55 و ش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــه  ــق ب ــت متعل ــرگ وکال ــدد ب ــین و دو ع ــه ماش ــه نام ــی و بیم ــند کمپان ــی 012948 و س شاس
مهــدی رضایــی فرزنــد کاوس در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1866

ــت  ــا تابعی ــد حســین ب ــوی  فرزن ــه طــه حســین عل ــق ب ــه شــماره 06926485 متعل ــه ب گذرنام
یمنی در تاریخ 1400/10/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014

کارت ملــی بــه شــماره 0043828558 متعلــق بــه محســن  غامعلــی مجــد آبــادی کهنــه  فرزنــد 
حسن  در تاریخ 1400/10/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1652756558 متعلــق بــه زهــرا نوعــی فرزنــد جمــال در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3255260671 متعلــق بــه مجیــد خورشــیدی فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 
 1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019709242 متعلــق بــه شــهاب  خســتوان بورنــدوق فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدون  در تاری ــد فری ــی  فرزن ــاز  معروف ــه فرن ــق ب ــه شــماره 0018190685 متعل ــی ب کارت مل
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد معراجعل ــز صمــدی فرزن ــه عزی ــق ب ــه شــماره 3990580760 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014584115 متعلــق بــه فرشــاد سوســنی فــر فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3140014597 متعلــق بــه مهدیــه ابراهیمــی میمنــد  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5929864330 متعلــق بــه علــی رحــم چراغــی  فرزنــد بندعلــی در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــار  ــه بختی ــق ب ــماره 6159093770 متعل ــه ش ــی ب ــماره 11340 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
کشــاورز افشــار  فرزنــد نورالــه  در تاریــخ 1400/06/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدول ــادی  فرزن ــد مســن آب ــه مجی ــق ب ــه شــماره 0057340803 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4240535001 متعلــق بــه شــهرام  وحیــدی طلــب  فرزنــد رضاقلــی  در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4323588453 متعلــق بــه فاضــل  نیــک اندیــش فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/09/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020

ــخ  ــد ابوالفضــل در تاری ــه فاطمــه شــریفی فرزن ــق ب ــه شــماره 0383490308 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه فرهــاد بهشــتی فرزن ــق ب ــی 0020580101 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
1400/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه جــواد  ــق ب ــت متعل ــه دو و کارت منزل ــه پای ــه شــماره 1533351767 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــد اســماعیل در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  طهماســبی فرزن

مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــلو فرزن ــولماز داداش ــه س ــق ب ــماره 0059221976 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/07/21مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0083295704 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه النــاز نصیــری بوســجین 
فرزنــد امیــر علــی در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013294636 متعلــق بــه شــیما روســتائی فرزنــد داود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/27مفق

ــد بهمــن در  ــه مرجــان معتمــدی ســارمه فرزن ــق ب ــه شــماره 2679910011 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

کارت ملــی بــه شــماره 0410003409 متعلــق بــه معصومــه نظــری امیــن فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087

ــه در  ــد  حجــت ال ــد فرزن ــزی الون ــرزاد عزی ــه ف ــق ب ــه شــماره 4900139610 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/10/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110

ــماره 3359938046 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی وگواهینام ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــه  ــران38 و بیم ــماره 49ل345ای ــه ش ــران38 و کارت ســوخت ب ــماره 49ل345ای ــه ش ــین ب ماش
نامــه ماشــین بــه شــماره 49ل345ایــران 38کارت عابــر بانــک ســپه .گردشــگردی.ملت ومعاینــه 
فنــی متعلــق بــه مجیــد فعلــه گــری فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/08/27 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301

ــه  ــق ب ــد 1380/04/28 متعل ــخ تول ــه شــماره ملــی 2110915307 ، تاری کارت ملــی هوشــمند ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــین خان ــان حس احس

اعتبار ساقط می باشد.

2302

ــه شــماره  ــده ب ــان خدمــت و کارت هوشــمند رانن ــه و کارت پای ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
ملــی 2249915148 متعلــق بــه مصطفــی  کریمــی مهتــر کاتــه فرزنــد محمــد مهــدی  در تاریــخ 

 1400/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین و  ــی 2122935634 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت ماشــین پرایــد بــه شــماره پــاک 73د173-59و کارت ماشــین 
و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت ماشــین لنــدرور بــه شــماره پــاک 33س534-59 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــی در تاری ــد یحی ــی فرزن ــه محمــود عموئ ب

ســاقط مــی باشــد.

ــه مــدل  ــه شــماره پــاک 59 475 ک 45 ب ــی تراکتــور ITM 475 ب ــرگ ســبز  و ســند کمپان ب
ــماره  ــه ش ــور MT4A2W4574H ب ــماره موت ــه ش ــریال W0261ID2 ب ــماره س ــه ش 1399  ب
شاســی N3HKTAD2GLEW02611 متعلــق بــه عیســی ویــزواری فرزنــد عبــاس  بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــی 2122315441 در تاری ــد مل  ک

می باشد.

بــرگ ســبز  و ســند کمپانــی تراکتــور ITM 258 بــه شــماره پــاک 59 634ک 39 به مــدل8799  
 F22632 بــه شــماره شاســی LFW03452U بــه شــماره موتــور F22632 بــه شــماره ســریال
متعلــق بــه عیســی ویــزواری فرزنــد عبــاس  بــه کــد ملــی 2122315441 در تاریــخ1400/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت ملــی بــه شــماره 1754212492 متعلــق بــه مریــم ماهــی فروشــانی فرزنــد غفــار در تاریــخ 
1400/10/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــروی فرزن ــرز خس ــه فرام ــق ب ــایي  متعل ــه دو و کارت شناس ــه پای گواهینام
1400/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272686957 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه میــاد چهــرازي 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/02/01 مفق ــواد در تاری ــد ج ــي فرزن  مورچگان

می باشد.

ــي و  ــوخت و کارت بانك ــه دو و کارت س ــه پای ــماره 1273490282 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ارتــش متعلــق بــه شــایان شــیبه فرزنــد شــهرام در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270326465 متعلــق بــه اکبــر  نــوروزی فرزنــد علــي محمــد در تاریــخ 
 1400/09/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد افشــین در  ــه یوســف  خاجــوی حاجــي فرزن ــق ب ــه شــماره 5100225947 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

 NAS821100J1206323 ســند کمپانــی و برگ ســبز خودرو و کارت ماشــین به شــماره شاســی
ــان  ــه احس ــق ب ــران 813 ه 66 متعل ــاک 43 ای ــماره پ ــور M15/8708212 و ش ــماره موت و ش
لیموچــی فرزنــد علــی بــاز بــا کــد ملــی 5559933368 در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

)VIN( گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیكلت و کارت موتــور بــه
شــماره شناســایی N2D125T9595558 و شــماره موتــور 0125N2D977087 و شــماره پــاک 
ــا کــد ملــی 1112034455 در تاریــخ   633/48826متعلــق بــه اســماعیل گمشــاد فرزنــد رضــا ب

 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 572 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4848750131 
متعلــق بــه محمــود ابراهیمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــنامه 1160354863 متعل ــماره شناس ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش ــید کارت مل رس
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــراد در تاری ــه م ــد ال ــادی فرزن شــكوفه احمــدی باب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272631011 و کارت ســوخت و  کارت موتورســیكلت پیشــرو 
ــی  ــور 135H9577281***MEO و شاس ــماره موت ــماره 37168/634 و ش ــه ش ــدل1395 ب م
0135NEO004911 متعلــق بــه علیرضــا حــق پژوهــی فرزنــد رســول در تاریــخ1400/10/03  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران  ــه شــماره 67 د 517 ای ــه شــماره 6219919882 و کارت ســوخت ب ــی هوشــمند ب کارت مل
67 و عابــر بانــک ســپه.تجارت.مهر ایران.مهــر اقتصــاد متعلــق بــه حســین محمــد شــریفی فرزنــد 

صفرعلــی در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1274151491 متعلــق بــه مهــدی ناصــری اصفهانــی فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1283535963 متعلــق بــه زهــرا رزاق فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/10/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه شــماره مل ــی دبیرســتان پســرانه ادب ســال 1379 ب ــوم تجرب ــم عل ــی دیپل ــدرک تحصیل م
1287377173 و دو عــدد وکالــت نامــه تــام الاختیــار و دو عــدد حكــم جلــب متعلــق بــه محســن 
ملكــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــایی 97134503010105 و ش ــماره شناس ــه ش ــیری ب ــد گاو ش ــرداری واح ــره ب ــه به پروان
پروانــه 250671922 و بــه شــماره پروانــه بهــره بــرداری 118083725 بــه تاریــخ صــدور 
ــا اصــل زمیــن کشــاورزی ب متــراژ دو هــزار متــر مربــع 6 دانــگ  ــر ب 1397/6/12 و قولنامــه براب

ــكی  ــه دامپزش ــی و پروان ــو.گاوداری ملك ــاغ ن ــویه.کوچه ب ــت ش ــش راه.هف ب آدرس اصفهان.ش
ــخ  ــی در تاری ــام قل ــد ام ــر ملكــی دیزیچــه فرزن ــه اکب ــق ب ــی 1281628778 متعل ــه شــماره مل ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/07مفق

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1111295085 متعلــق بــه احمــد صالحــی اشــترجانی  فرزنــد غامرضــا در 
تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1282993119 متعلــق بــه جمیلــه صادقــی ارجمنــد فرزنــد منوچهــر در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1280828137 متعلــق بــه طاهــره  نــوروزی فروشــانی فرزنــد عزیزالــه  در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

ــادر  ناصــری  ــه ن ــه شــماره 826 متعلــق ب ــه شــماره 2298457743 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
تادوانــی  فرزنــد غــام رضــا  در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــرج عل ــد ب ــات فرزن ــق بی ــه خال ــق ب ــماره 2301484297 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2571886053 متعلــق بــه بهــرام  فیــروزی فرزنــد غــام عبــاس  در تاریــخ 
 1400/10/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد حاج ــی  فرزن ــه گل نصرالله ــه فاطم ــق ب ــماره 2292014696 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردی

ــخ  ــه  در تاری ــد صدرال ــا  معصومــی  فرزن ــه مین ــق ب ــه شــماره 2282106611 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282910321 متعلــق بــه حدیــث میــری  فرزنــد محمــود رضــا  در تاریــخ 
 1400/03/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300244063 متعلــق بــه یاشــا  غــام مهربــان  فرزنــد محمــد باقــر  در 
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281641376 و شناســنامه بــه شــماره 2281641376 متعلــق بــه ســوزان  
رضایــی  فرزنــد قدیــر  در تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602

ــد  ــی  فرزن ــرا  عمران ــه زه ــق ب ــه متعل ــی 0902359401 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
محمد علی  در تاریخ 1400/09/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2603

کارت ملــی بــه شــماره 5228858611 و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره 0 متعلــق بــه نبــی 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/03 مفق ــی در تاری ــد رجبعل ــم زاده فرزن  کری

می باشد.

2801

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0070074712 متعلــق بــه رضــا نجفــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/09/27مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2807

ــخ  ــی در تاری ــد عیس ــادری فرزن ــماعیل ن ــه اس ــق ب ــماره 2160049700 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان در  ــرزا ج ــد می ــی فرزن ــا صادق ــه عبدالرض ــق ب ــماره 5779700176 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/20 مفقــود گردی تاری

ــد  ــه محمــد طاهــا علــی پــور فرزن ــه شــماره 2150691833 متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
پرویــز در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901

ــران   ــماره 138 ای ــه ش ــور ب ــی 0200027964 و کارت موت ــماره  مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
57929 و شــماره موتــور 0249NCT007180متعلــق بــه علــی رضــا  بابائــی نیكــو  فرزنــد محمــد  

در تاریخ 1400/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

ــد مقصــود در  ــی فرزن ــای ســروش احترام ــه آق ــق ب ــه شــماره 0073174106 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0780472901 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه 
موتــور و بــرگ ســبز موتــور به شــماره پــاک 142/89231 و شــماره بدنــه NCV***9044361و 
شــماره موتــور 162FM*J*41390089 متعلــق بــه آقــای  داود صادقــی بنقنــی فرزنــد علیرضــا 

در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070697985 متعلــق بــه آقــای ســیدغامرضا ســقائی فرزنــد ســیدرضا در 
تاریــخ 1400/06/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدمرتضی  ــای س ــه آق ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره 0059539100 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
میرابوطالبــی فرزنــد ســیدجواد در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد علــی  ــه احمــد  پیــر هــادی توندشــتی  فرزن ــه شــماره 5939093329 متعلــق ب کارت ملــی ب
حســن  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــان  ــماره 0510015786 و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره 0510015786 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــران 11 و  ــماره 61ژ 244 ای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0510015786 و گواهینام ــه ش ــت ب خدم
کارت ماشــین بــه شــماره 61 ژ 244  ایــران  11 بــه شــماره شاســی  14561124 شــماره  موتــور  
12485132695 و بیــه نامــه موتــور بــه شــماره پــاک هــای 139 ایــران 67212  و 145 ایــران 
66617 و کارت موتــور بــه شــماره 67212 ایــران 139 و کارت ســوخت متعلــق بــه علــی  شــاکری  
فرزنــد نــوروز علــی  در تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 2229291386 و کارت پایــان خدمــت  و کارت عابــر بانــک ملــی و ســامان 
و رفــاه متعلــق بــه آقــای بــاب الــه  مــا فرزنــد شــعبان در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4580023056 و کارت عابــر بانــک  کشــاورزی و ســامان و ملــت و شــهر 
متعلــق بــه خانــم مریــم کریمــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــغ  ــه مبل ــفته ب ــه س ــک برگ ــه دو  و ی ــه پای ــماره 0079468764 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد رضاعل ــو فرزن ــه ن ــی مزرع ــواد امین ــای ج ــه آق ــق ب ــان  متعل ــون توم صدمیلی

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

ــوخت  و  ــی  و کارت س ــه فن ــه معاین ــث و برگ ــه و ثال ــه بدن ــه نام ــه دو  و بیم ــه پای گواهینام
  NAAP41FD1BJ293580 ــاک468/33 م52 و شــماره شاســی ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
ــا  ــد رض ــی فرزن ــواه بهرام ــد نیكخ ــای  احم ــه آق ــق ب ــور 13389018000  متعل ــماره موت و ش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/20 مفق 5889295251در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0052924173 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه خانــم معصومــه 
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 قاضــی مــرادی فرزنــد عیســی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
می باشد.

گذرنامــه بــه شــماره p01890138 متعلــق بــه آقــای  ســمرالدین  نظامــی فرزنــد نظــام الدیــن  در 
تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2902

کارت ملــی و کارت بانــک بــه شــماره 0059347449 متعلــق بــه صغــرا حســینی فرزنــد ذبیــح الــه 
در تاریخ 1400/09/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3830124597 متعلــق بــه بهمــن نــوروزی گرگانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/06/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074447971 متعلــق بــه علیرضــا زمانــی پــور فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و معاینــه فنــی و بیمــه نامــه بــه شــماره ملــی 0072331161 و کارت ماشــین بــه 
شــماره 88ایــران598و66 متعلــق بــه عبدالــه مختــاری فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ1400/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــر فرزن ــاح زنجانب ــه ف ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 1262459451 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــور فرزن ــی پ ــه محمدرضــا تربت ــق ب ــه شــماره 0071810579 و شناســنامه متعل ــی ب کارت مل
اســماعیل در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2801129941 و گواهینامــه متعلــق بــه شــكور حســینی فرزنــد اســد در 
تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه مصطفــی رســتمی  متعلــق  بــه شــماره 0010834192  کارت ســوخت  و  ملــی  کارت 
 مادیــه فرزنــد آقــاگل در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــوی فرزن ــرا موس ــه زه ــق ب ــماره 5590091748 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0050797611 متعلــق بــه محمــد کاشــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــرزا حســین  ــه ســعید حاجــی می ــق ب ــه متعل ــه شــماره 0082011532 و گواهینام ــی ب کارت مل
خوشــنویس فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

خامســی  ســیدجواد  بــه  متعلــق  گواهینامــه  و   0370948378 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/09/30 مفقــود  در  ســیدعباس   فرزنــد 

می باشد.

ــد ســیدعباس  ــه ســیدجواد خامســی فرزن ــران856ق54 متعلــق ب ــه شــماره 20ای کارت ماشــین ب
بــا کــد ملــی 0370948378 در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه لیــا صفــری صــدر فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ  گواهینامــه بــه شــماره 0064989054 متعلــق ب
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019132972 متعلــق بــه میــاد خانبابایــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
 1396/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0019319940 متعلــق بــه مائــده ســادات ذاکــری فرزنــد ســیدمحمدعلی 
در تاریــخ 1400/06/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــد رضای ــه مجی ــق ب ــماره 0068021208 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/02 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0081882335 و شناســنامه و گواهینامــه متعلــق بــه ســید نویــد 
 غیاثــی فرزنــد ســیدحیدرعلی در تاریــخ 1400/02/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــور فرزن ــی پ ــه حســین زمان ــق ب ــه شــماره 1262441862 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــده فرزن ــس آفری ــه نرگ ــق ب ــماره 0052122794 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0065160266 متعلــق بــه سیدمحســن معصومــی زواریانــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0046877177 و شناســنامه متعلــق بــه امیــر فضلعلــی نــژاد غربــی فرزنــد 
محمدعلــی در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــت فرزن ــان نیكبخ ــه احس ــق ب ــماره 0014098261 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رســول  ــق ب ــران834س68 متعل ــه شــماره 22ای ــه و کارت ســوخت ب کارت ماشــین و بیمــه نام
عزیزیــان راد فرزنــد منصــور بــا کــد ملــی 1465117075 در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 1465117075 متعلــق بــه رســول عزیزیــان راد فرزنــد منصــور در تاریــخ 
 1400/09/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــی فرزن ــر روح ــه امی ــق ب ــه متعل ــماره 0019225326 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود در  ــد محم ــه فرزن ــود کای ــا محم ــه کیمی ــق ب ــماره 0020225857 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/28 مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره 1650162413 متعلــق بــه محمــد تقــی زارع نــژاد نیگجــه فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/06 مفق ــینعلی در تاری حس

ــخ  ــه در تاری ــد نورال ــرم زاده فرزن ــعیده ک ــه س ــق ب ــماره 1911762826 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1398/05/05مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0071758658 و شناســنامه و گواهینامــه و بیمــه نامــه متعلــق بــه مهــدی 
باقــرزاده شــیروان فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

دانشــنامه کارشناســی و ریــز نمــرات از دانشــگاه گیــان بــه شــماره ملــی  2580580141 متعلــق 
بــه پونــه هوشــیار فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه زینــب علــی پــور فرزنــد نــور قــدم در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــور مزرع ــری پ ــم جعف ــه رحی ــق ب ــماره 6149883957 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــد علــی در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 5098905788 و گواهینامــه و کارت شناســایی دفــاع متعلــق بــه 
ــد محمــود در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ســیداحمد حســینی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــاربان فرزن ــرف س ــه اش ــق ب ــماره 0558935745 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3920437561 و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/10/01 مفق ــد شــكراله در تاری ــد فرزن ــرا معارفون ــه المی ــق ب ــران452د87 متعل 40ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018544371 متعلــق بــه علــی خانپــور فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــی فرزن ــده کرمان ــه ناهی ــق ب ــماره 1377089045 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2929692243 متعلــق بــه امیــر غامــی الاســقال فرزنــد ســواره در تاریــخ 
 1400/10/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــان فرزن ــم نوروزی ــه ابراهی ــق ب ــماره 1062683994 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و معاینــه فنــی بــه شــماره 88ایــران337و74 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــام در تاری ــد غ ــره فرزن ــی پذی ــه لطفعل ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1463453027 متعلــق بــه حبیــب الــه شــریفی شــهریور فرزنــد دنیامعلــی 
در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 88ایــران625ه69 متعلــق بــه جمشــید پاشــاپور فرزنــد محمــود بارکــد 
ملــی 4910058435در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــدی فتح ــه مه ــق ب ــماره 3990361880 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/01مفق

ــد  ــه فریبــا کاظمــی شــلمانی فرزن ــه شــماره 2709763451 و گواهینامــه متعلــق ب کارت ملــی ب
حســن در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2592667601 متعلــق بــه کبــری اکبــری شــریفی فرزنــد هــادی در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0022256954 متعلــق بــه مســعود رنجبــر فرزنــد مــراد در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 0064699536 در تاری ــد مل ــا ک ــز ب ــد هرم ــرائی فرزن ــینی ماس ــد حس ــی محم کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/09/16مفقــود گردی
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کارت ملــی هوشــمندبه شــماره 0065800974 متعلــق بــه مهــدی شــمخانی فرزنــد داریــوش در 
تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 3978550016 متعلــق بــه فاطمــه اغاســی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0057021724 متعلــق بــه احمــد خســروی فرزنــد حشــمت الــه در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0070319154  ــه ش ــه دو ب ــی پای ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
متعلــق بــه آرش قربانــی فرزنــد محمــد  و کارت موتــور و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 
ــخ1400/10/03   ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــین قربان ــه نوش ــق ب ــران 86533 متعل ــاک 112ای پ

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت گواهینامــه رانندگــی پایــه دو شــماره 0024775622 و کارت ماشــین و کارت 
ســوخت بــه شــماره پــاک 20 ایــران 898ه 12متعلــق بــه پارســا تحویلــی فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 

 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانكــی بــه شــماره  5199256750 و کارت ماشــین و 
کارت ســوخت بــه شــماره 376 ن 26 ایــران 77 متعلــق بــه ماهــر محمدیــان فرزنــد نقدعلــی در 

تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت دانشــجویی و گواهینامــه و کارت واکســن و کارت بانكــی بــه 
شــماره 3241384381 و کارت موتــور و بیمــه موتــور بــه شــماره 73544 ایــران 142 متعلــق بــه 
محمدحســین جمشــیدی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4073272322 متعلــق بــه فرزانــه بیرانونــد فرزنــد صیدآســا در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنبلی  ــری س ــه صغ ــق ب ــماره 0871109506 متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانك ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/25 مفقــود گردی ــرات در تاری ــد ب فرزن

بــه رضــا جمشــیدیان حیــدر  بــه شــماره 4060773174 متعلــق  کارت ملــی هوشــمند 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/09/25 مفقــود  در  هوشــنگ   فرزنــد 

می باشد.

ــرق زدگان  ــه شــهاب ب ــق ب ــه شــماره 0083435311 متعل ــه  ب ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــام شــرکت  ــه ن ــران 55 ب ــه شــماره 356 ط 71 ای ــد عبــاس و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ب فرزن
 کیــان شــكات کیمیــا در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــروی  ــش نی ــران 11 و کارت شناســایی بازنشســتگی ارت ــه شــماره 831 ت 47 ای کارت ماشــین ب
مصلــح بــه شــماره 0048057339 متعلــق بــه عزیزالــه ابراهیمــی بــاران فرزنــد عــوض در تاریــخ 

 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ســازمانی ناجــا و کارت جانبــازی 
ــماره 918 س 54  ــه ش ــماره 0439875528 و کارت ســوخت ب ــه ش ــی ب ــدد کارت بانك ــه ع و س
ــود  ــخ 1400/09/19 مفق ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــری فرزن ــه بصی ــه شــمس ال ــق ب ــران 55 متعل ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0079070299 متعلــق بــه محمدبهــرام منفــرد فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0078723809 متعلــق بــه رضــا حاتمــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4120158861 متعلــق بــه مهــران دارائــی فرزنــد هبــت الــه در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــی کرمان ــه مصطف ــق ب ــه شــماره 0480497494 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/21مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 77ایــران792ل96 
و کارت ســوخت و قولنامــه موتورســیكلت متعلــق بــه علــی دیانــت خــواه فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

 1400/06/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه حمیدرضــا بصیــری یكتــا فرزنــد داود بــه شــماره ملــی 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/08 مفق 0074702841 در تاری

ــه  ــران19794 ب ــاک 325ای ــماره پ ــه ش ــبز موتورســیكلت ب ــرگ س ــی و ب ــنامه و کارت مل شناس
شــماره شاســی N23EDBJDFJ1J03701 بــه شــماره موتــور 0249N23214491 متعلــق به 
مهــدی جعفــری جــم فــر فرزنــد مظاهــر بــه شــماره ملــی 4011455059 در تاریــخ1400/09/09  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان خدمــت  ــه شــماره 0080142923 و کارت پای ــی ب ــه شــماره 23973 و کارت مل شناســنامه ب
ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــوب فرزن ــت خ ــین طریق ــه محمدحس ــق ب ــی متعل ــه رانندگ و گواهینام

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/25مفق

شناســنامه متعلــق بــه زهــرا قدبكلویــی فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی  0036145122 در تاریــخ 
 1392/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــرفی فرزن ــرم اش ــه اک ــق ب ــماره 0052202232 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرز در تاری ــد فرام ــی فرزن ــا قربان ــه پوری ــق ب ــماره 3241574741 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/03مفق

3024

کارت ملــی بــه شــماره 0558299598 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت عابــر بانــک  ملــت و تجــارت 
و توســعه تعــاون  متعلــق بــه حمیــد رضــا محمــودی فرزند محمــد حســین در تاریــخ1400/10/04  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــور فرزن ــی پ ــه حــوا کرام ــق ب ــه شــماره 5639890381 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041

ــه شــماره 0702989304 و دســته چــک  ــه شــماره 0702989304 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــواد میرزابیگ ــه ج ــق ب ــماره 0702989304 متعل ــه ش ــی ب بانك

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0700904700 متعلــق بــه حســین شــجیعی فرزنــد عبــاس علــی در تاریــخ 
1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5589237701 متعلــق بــه احمــد احمــدی فرزنــد محمــود 
در تاریخ 1400/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030

گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین و معاینــه فنــی و کارت ماشــین بــه شــماره 
853د51ایــران31 ، پرایــد مــدل : 86 ، شــماره شاســی : S1412285998883 ، شــماره موتــور : 
1788317 متعلــق بــه محمدتقــی ســپهوند فرزنــد شــكار در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060750662 متعلــق بــه ســحر حســنوندی فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ 
 1400/07/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4208159911 متعلــق بــه ســیاوش  شــیراوند فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه چنگیــز گلــه  پایــه دو متعلــق  بــه شــماره 4072925756 و گواهینامــه  کارت ملــی 
 داری فــرد فرزنــد علــی رحــم در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــد مــدل  ــران31 پرای ــه شــماره 997س31ای ــه  و کارت ماشــین ب ــه دو و بیمــه نام ــه پای گواهینام
ــت  ــه معرف ــق ب ــور: 1524288متعل : 85، شــماره شاســی :   S1482285156149 ، شــماره موت
احمــدی چگنــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

5111

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0670094188 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه. 
ــد  ــدزاده فرزن ــن محم ــه بهم ــق ب ــر متعل ــی کامپیوت ــی  کارشناس ــدارک تحصیل ــه و م گذرنام

حمیدرضا در تاریخ 1400/10/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502

شناســنامه بــه شــماره 2346 و کارت ملــی بــه شــماره 2595767488 و دفترچــه بیمــه ســامت  
متعلــق بــه ســیده صدیقــه  موســوی پــور مقــدم فومنــی فرزنــد ســیدغفار  در تاریــخ1400/09/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009

اســناد مالكیــت بــه شــماره ســند مبایعــه نامــه ســوله صنعتــی بــه شــماره 24226 شــرکت برآونــد 
ــی  در  ــم عل ــد ابراهی ــی 0492361606فرزن ــماره مل ــا ش ــوری ب ــب  مرتضــی تیم ــام اینجان ــه ن ب
تاریــخ 1398/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد از یابنــده تقاضاومیگردد 
ــر،  ــداز مســجد الغدی ــران ، میرداماد،بع ــه نشــانی ته ــه ان را ب ــه نام ــردن مبایع ــدا ک درصــورت پی

پاک 147، طبقه دوم ،واحد هشتم دفتر فروش شرکت برآوند ارسال نماید 

7010

کارت ملــی بــه شــماره 5099361986 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 5099361986 متعلــق 
بــه علــی جهانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــماره 4324020795 و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4324020795 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ماشــین بــه شــماره  79_ 984ل59 و کارت ســوخت بــه شــماره 79_ 984ل59 متعلــق بــه 
حســن معصومــی فرزنــد حــاج علــی در تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد شــیرالله در  ــه اســماعیل محمدقلــی زاده فرزن ــه شــماره 1639226291 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 5099211739 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 5099211739 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
 مدینــه ورســه فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه شــماره 2753442835 متعلــق  ــه شــماره 2753442835 و گواهینامــه پایــه دو ب شناســنامه ب
ــده و از درجــه  ــخ 1400/03/01 مفقــود گردی ــد نجــات الله در تاری ــون شــناس فرزن ــی توت ــه عل ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4310855350 متعلــق بــه میــاد موســی خانــی فرزنــد رســول در تاریــخ 
 1400/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7032

ــه شــماره 9505360785 و  ــه شــماره 5199663534 و گواهینامــه موتورســیكلت ب کارت ملــی ب
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 9505360785 و بیمــه نامــه موتــور ســیكلت بــه شــماره 21843 
ایــران 319 و کارت موتــور بــه شــماره 21843 ایــران 319 متعلــق بــه مختــار  علــی زاده  فرزنــد 

رحمن  در تاریخ 1400/10/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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کشاورزی دانش بنیان حلقه مفقوده در احیای دریاچه ارومیه

 آب به عنوان الفبای آبادانی، مساله ای نیست که به سادگی بتوان از کنار 
آن گذشت و کمبود آن در نواحی مختلف چالش هایی را ایجاد کرده که بعضا 

موجب بروز اختلافات و منازعاتی بین ساکنان برخی از مناطق شده است.
موضوع آب به حدی مهم است که بسیاری از دستگاهها و مدیران کشور 
برای جبران کمبود آن تصمیم هایی گرفته و تلاش دارند به نحوی از مشکلات 
آن بکاهند ولی باید گفت که با وجود درگیری اکثر نقاط کشــور با معضل 
بی آبی یا کم آبی، به نظر می رســد هنوز تصمیم گیری مناسب و برنامه ریزی 
فراگیری برای غلبه بر این وضعیت صورت نگرفته و بر این اساس می توان 

مدیریت آب در کشور را بحرانی دانست.
از صرفه جویی در مصرف آب و کاشت محصولات کم آب بر گرفته تا کشت 
فراسرزمینی محصولات کشاورزی از جمله تدابیری بوده است که در سالهای 
اخیر حرف از آن به میان آمده است اما گویا هیچکدام به عنوان رویکرد اصلی 

و راهبردی به اجرا درنیامده است.
رییس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت مهندسی مشاور طوس آب در 
این خصوص گفت: آب عنصری حیات بخش در زندگی انسان ها است و زمانی 
که قطرات باران به عنوان منبع آب از ابرها جدا می شود باعث پاکیزگی هوا 
می شــود و نقش پاک کننده  دارد، سپس با حل کردن عناصر معدنی باعث 

می شود تا مواد عالی به گیاهان نیز برسد.
دکتر ســعید نی ریزی افزود: آب هیچ وقت آلوده باقی نمی ماند و زمانی 
که آلودگی به آن وارد  شــود، با تبخیر شدن آب، همان آلودگی است که بر 

زمین باقی می ماند و آب به چرخه طبیعی خود باز می گردد.
وی ادامــه داد: آب توان ایجاد انرژی دارد که در حمل و نقل دریایی می 
توان نقش موثر آن را دید و حتی بسیاری از گیاهان، با جا به جا شدن بذر 
آن توســط آب به سایر نقاط رسیده اند ولی نکته مهمی که فراموش شده 
این است که در هر مرحله ای از چرخه آب، شیوه مدیریت آن متفاوت است.

 تغییر واژگان
دانش استفاده از آب به صورت آکادمیک، با تحصیل دانشجویان و محققان 
این حوزه در خارج از کشور به ایران آمده است و از آنجا که بسیاری از این 
افراد در کشــورهای اروپایی تحصیل و منابع علمی آنجا را مطالعه کرده اند، 
همان مســیر را در ایران، با وجود اقلیم متفاوت آن با اروپا پی گرفته اند، از 
ســوی دیگر برخی از مدیران و مســوولان تصمیم ساز نیز بدون شناخت و 
درک درستی از واژگان این حوزه، در سخنان خود اصطلاح های علمی آن 

را به کار برده اند.
این کارشــناس حوزه آب عنوان کرد: متأسفانه به واسطه اینکه بسیاری 
از مطالب علمی این حوزه از زبان های دیگر به فارســی ترجمه شده است، 
جابجایی بین معانی آن باعث شده است تا مسوولان واژگان ها را به درستی 
در بیانات خود استفاده نکنند و همین باعث ایجاد سوءتفاهم هایی در مدیریت 

آب شده است.
نی ریزی گفت: »برداشت«، »مصرف« و یا »استفاده« از آب، تفاوت های 
معنایی بسیاری با هم دارند و برهمین اساس تاکنون به دلیل استفاده اشتباه 
از واژگان، راه را اشتباه پیموده ایم. مصرف آب، به معنی تبدیل آن از حالت 
مایع به بخار است که ممکن است سودمند و یا غیرسودمند باشد و در نهایت 
بازگشتی ندارد. استفاده از آب نیز به منظور انجام شستشو، جابه جایی مواد، 
تولید انرژی و در نهایت، نفوذ آن به زمین کشــاورزی است که در طبیعت 

وجود دارد و تجدیدپذیر است.
نی ریزی اضافه کرد: آبی که مصرف نمی شود قابل بازیافت است و از سوی 
دیگر مقداری از آب که تبخیر و یا توســط گیاهان هرز استفاده می شود به 

عنوان تلفات آب غیرسودمند شمرده شده و غیرقابل بازیافت است.
وی با اشاره به اینکه نوع مصرف آب با بحران همراه شده است، گفت: در 
اصل باید تحولی در شــناخت خود از این موضوع ایجاد کنیم و تا شناخت 
ما ضعیف باشــد و سیاســت اجرایی درستی اتخاذ نشود به نتیجه ای دست 

پیدا نخواهیم کرد.
این کارشناس حوزه آب افزود: عده ای از تصمیم سازان فکر می کنند با 
آب کمتر می توان محصول بیشتری به دست آورد و حال آنکه تولید محصول 
با مصرف آب رابطه ای خطی دارد. به همین دلیل فکر کردیم برای افزایش 
راندمان تولید در کشاورزی باید به کشاورز یارانه داد تا او از آبیاری قطره ای 
اســتفاده کند و حال آنکه این خود باعــث افزایش مصرف آب حتی از نوع 

آبیاری سطحی است.
وی با اشاره به موضوع تصفیه آب فاضلاب به عنوان یکی دیگر از تصمیم 
های اشــتباه مدیریتی ادامه داد: تصفیــه آب، آب جدیدی ایجاد نمی کند، 
فقط آبی که وجود دارد به مسیری دیگر هدایت می شود زیرا ما ورشکسته 
سیاستگذاری در موضوع آب هستیم و حال آنکه باید اول آب شرب، سپس 
آنچه مورد نیاز محیط زیست است تامین شود و سپس نیاز بخش کشاورزی 

در نظر گرفته شود.
نی ریزی عنوان کرد: به عنوان مثال برای مدیریت آب، ساخت سد مورد 
توجه قرار می گیرد ولی نکته مهم این اســت که ساخت سد اگرچه اهمیت 
دارد ولی ســاخت آن در جغرافیا و محیط اشــتباه، باعث ایجاد چالش می 
شود، سدســازی در ذات خود مشــکلی ندارد ولی وقتی بدون نگرش سد 
ســاخته می شــود چالش زا خواهد بود زیرا مطالعات ضعیف گذشته اکنون 

باعث مشکلاتی در این موضوع شده است.

 اغتشاش در مفاهیم
موضوع آب دارای چنان اهمیتی است که جان آدمیان به آن وابسته است 
و حتی شکل گیری تمدن های باستانی نیز همگی در نقاطی بوده است که 
به آب دسترســی داشــته اند. اکنون نیز اهمیت داشتن و استفاده از آب به 
قدری بالا است که مدیران کشوری در تصمیم سازی های خود اهمیت آن 

را بسیار بالا می دانند.
از سوی دیگر وقتی مدیران مفاهیم این حوزه را به درستی متوجه نشوند 

دچار اغتشاش ذهنی می شوند و مفاهیم به درستی منتقل نمی شود.
عضو هیات علمی گروه علوم و مهندسی آب دانشکده کشاورزی دانشگاه 
فردوسی گفت: در حوزه آب مباحث متعددی بیان می شود و از سوی دیگر 
عدم تفکیک بین مباحث سیاست کلان با مدیریت اجرایی باعث عدم درک 

موضوع می شود.
دکتر کامران داوری افزود: گاه شــاهد حضور برخی افراد در حوزه های 
مدیریتی هســتیم که در مســیر اجرا با نگاه جزیی نگر به آب نگریسته اند. 
موضوع مهم این است که هر فردی باید در اندازه مقیاس خود به بیان سیاست 
و مدیریت بپردازد، زیرا مدیریت یک منطقه با مدیریت یک زمین کشاورزی 
در موضوع آب متفاوت است و این عدم مقیاس مناسب باعث انتخاب سیاست 

های اشتباه شده است.
وی اضافه کرد: کشــاورز، به دنبال منفعت خود در مزرعه است و کمتر 
به موضوع گرم شدن زمین فکر می کند از سوی دیگر دخالت بی حد دولت 
در موضــوع آب، باعث عدم توجه بــه ظرفیت های محلی و نتیجتا به وضع 

موجود منجر شده است، حال اگر برای حل این موضوع از ظرفیت مشارکت 
جوامع محلی در حوزه های آب استفاده شود، امکان رسیدن به نتیجه درست 
فراهم خواهد بود به عبارتی همه مســائل مرتبط با آب، در تهران قابل حل 

و فصل نیست.
وی ادامه داد: به نظر می رسد در مدیریت نرم دچار مشکل هستیم ولی در 
قسمت سخت افزار تجربه های خوبی شکل گرفته است به همین دلیل وقتی 
دولت ها بدون مشارکت با همه ذینفعان تصمیمی اتخاذ می کنند، حوزه های 
کوچک دچار مشکل می شوند و به نظر می رسد اجرای تصمیم های کلان باید 
قابلیت تفویض به حوزه های کوچکتر برای استفاده باشد زیرا افراد محلی با 
شناختی که از ظرفیت محلی خود دارند به حال خودشان دلسوزتر هستند.

این استاد دانشگاه اظهار کرد: بازخوانی روشهای مدیریتی گذشته نباید 
با هدف پیدا کردن مقصر باشد بلکه باید به دنبال اصلاح روش موجود بود تا 
دنیای واقعی بر اساس معیشت و منفعت شکل گیرد و بر این اساس، سیستم 

نباید منفعت را محدود کند.

 تهدید و فرصت در بحران
وقتی انسان در شرایط از دست دادن چیزی قرار می گیرد تازه به اهمیت 
وجود آن پی می برد. موضوع آب نیز از این دســت اســت زیرا اکنون که با 
کمبود آب رو به رو شده ایم به اهمیت وجود آن بیش از گذشته پی برده ایم.

عضو هیات علمی گروه مرتع و آبخیزداری دانشکده منابع طبیعی و محیط 
زیست دانشــگاه فردوسی در این خصوص گفت: خاصیت بحران، در وجود 
داشــتن آن است و افرادی که توانسته اند از دایره بحران خارج شوند باعث 
پیشرفت علم شــده اند، بر همین اساس بحران با وجود اینکه تهدید است 

خود می تواند فرصتی ایجاد کند.
دکتر مهدی کلاهی افزود: شکل گیری بحران کوتاه مدت، ولی فراگیری 

آن گسترده است و برای رفع آن به تجمیع نیروها نیاز است.
وی ادامه داد: بحران به ما می گوید که نتوانسته ایم کار خود را به خوبی 

انجام دهیم و بر همین اساس، بحران اهداف را تهدید می کند.
این استاد دانشگاه اظهار کرد: عامل ایجاد بحران نسبی است و هر کس 
متناسب با منافع خود به آن می نگرد بر همین اساس نباید انتظار داشت که 

بحران ها به صورت دستوری اصلاح شوند.
او گفت: ما بحران مدیریت نداریم بلکه بحران تفکر داریم و سیاستمداران 
بر اساس تفکر خود تصمیم گیری و عمل می کنند و به همین دلیل بحران 

تفکر آسیب زننده است.
کلاهی افزود: کشــور ما توان داشتن کشاورزی و صنعت را ندارد ولی ما 
می توانیم از توان و خدمات نخبگان و دانشی که دارند، ثروت تولید کنیم.

وی عنوان کرد: برای موضوعات محیط زیستی اصلًا پیوستی تهیه نشده 
است و این خود نشان از وجود چالش در حوزه مدیریتی ما دارد.

عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی اظهار کرد: چند سالی است که شعار 
مدیریت آب مطرح شــده است ولی حتی از ظرفیت تعامل بین المللی برای 
یافتن راه های نوین مدیریت آن استفاده نشده است زیرا تا تعاملات بیشتر 

نشود متوجه نمی شویم دانش چیست که بخواهیم از آن استفاده کنیم.
 کلاهی با اشــاره به اینکه ما اصولا مدیریت را علم نمی دانیم، گفت: هر 
شــرکت یک مرکز توسعه برای خود دارد و اگر دولت را یک شرکت در نظر 
بگیریم، مسیر توسعه آن در درون دانشگاه شکل می گیرد و حال آنکه اکنون 
بسیاری از موسسه های اجرایی خود به دنبال ایجاد پژوهشکده هستند تا به 

جای ارجاع مسایل به دانشگاه، آن را به پژوهشکده های خود ارسال کنند.
این اســتاد دانشــگاه افزود: جریان توســعه دانش در کشــور ما خوب 
پیــش نرفته اســت و دولت ها نتوانســته انــد از ظرفیت دانشــگاه ها به 
عنــوان اتاق فکر اســتفاده کنند و به نظر می رســد اگر موضــوع آب را به 
 دانشــگاه ها بســپارند می توان، بهترین تصمیم گیری را از سوی دانشگاه

 برای اجرا توسط دولت به دست آورد.

آب؛ مدیریت بحران یا بحران مدیریت

 کشاورزی سنتی و نبود بهره وری از منابع 
آب و خاک موضوعی است که از ۲ دهه قبل با 
بروز بحران کم آبی دریاچه ارومیه مورد انتقاد 
کارشناســان آب، محیط زیست و حتی بخش 
کشــاوزری بوده و بســیاری از صاحب نظران، 
کشاورزی دانش بنیان را حلقه مفقوده این بخش 

و راهکار حل مشکلات می دانند.
 ۵۸ درصد از سطح ۸۰۰ هزار هکتاری اراضی 
کشاورزی استان آذربایجان غربی در زیر حوضه 
دریاچه ارومیه قرار دارد، ۸۰ درصد باغات و ۶۰ 
درصد از زراعت باغی این استان در این حوضه 
و در ۹ شهرستان مجاور دریاچه قرار گرفته است.

این موضوع چه از نظر، زیســت محیطی، 
کشــاورزی، گردشــگری و اقتصادی، زندگی 
روستانشینان حاشیه دریاچه ارومیه را تحت تاثیر 
قرار داده است چرا که شرایطی که از تحولات 
دریاچه ایجاد می شود دارای اهمیت ویژه است.

این اهمیت ناشی از اشتغال ۲۰۵ هزار خانوار 
استان در بخش کشاورزی و در کنار آن ارزش 
۳۱۰ میلیارد ریالی ارزش تولیدات ناخص این 

استان در سال زراعی گذشته است.
بر اساس اظهارات کارشناسان هم اینک آبها 
و منابع زیرزمینــی در برخی مناطق به علت 
مصرف بی رویه شورشده است هر چند در هفت 
محور که در ستاد احیای دریاچه ارومیه مصوب 
شده بود تلاش هایی برای کاهش مصرف آب 
انجام شــده است.اما نکته مشترکی که تمامی 
کارشناســان کارگروه نجات دریاچه ارومیه و 
ستاد احیا این روزها برآن تاکید دارند و بعد از 
چندین ســال آزمون و خطا و اجرای مصوبات 
۲۸ گانه ستاد به آن رسیده اند تا بتوانند طرح 
های اجرا شده برای احیای دریاچه را جامعیت 
و عینیت ببخشند، گسترش کشاورزی دانش 
بنیان و افزایش سواد علمی بهره برداران است 

تا به این طریق بهره وری از آب افزایش یابد.
طبق گفته های کارشناسان این بخش این 
اقــدام در قالب فعالیت های نرم افزاری از این 
پس بعد از اتمام کارهای سخت افزاری، عمرانی 

و سازه ای پیگیری و اجرا می شود.

 فــاز دوم احیــای دریاچه ارومیه 
 مبتنــی برپایه ارتقــای دانش و آگاهی

 کشاورزان باشد
رییس موسسه آموزش و ترویج کشاورزی 
کشــور در این زمینه معتقد است که کارهای 
انجام شده در زمینه احیای دریاچه ارومیه کار 
های سخت افزاری بوده است ولی آنچه که به 
نظر می رسد آینده این طرح و فاز دوم آن است.

علی اکبر مویــدی ادامه داد: موضوعی که 

دولت روی آن تمرکز کرده یک کار جدیدی در 
حوزه نرم افزاری است چرا که تابرنامه توانمند 
ســازی بهره برداران وتوجه روی توسعه منابع 
انسانی را در برنامه هایمان قرار ندهیم کارهای 
ســخت افزاری به تنهایــی نتیجه مطلوبی در 
برنخواهد داشت .وی بر این موضوع تاکید می 
کند که در فاز جدید بحث دریاچه ارومیه توانمند 
سازی کشاورزی و نرم افزاری موضوعی است که 
ســتاد باید به آن توجه خاص کند و آموزش و 

ترویج نقش مهمی خواهد داشت.
ایــن محقق افزود: مــا از تمام توانمندی و 
ظرفیت های خود در این زمینه اعم از تجربیات 
و توان هیات علمی بهره خواهیم برد تا بتوانیم 
به سمت یک کشاورزی دانش بنیان در حوزه 
دریاچه ارومیه حرکت کنیم .مویدی با بیان اینکه 
سرعت نفوذ دانش در عرصه کشاورزی در حوزه 
دریاچه ارومیه باید تسریع شود گفت: افرادیکه 
در این زمینه تجربه دارند باید به صحنه بیایند 
و در توانمند سازی کشاورزان تلاش کنند و از 
دانش بومی و تجارب موجود بتوانند حداکثر بهره 
را برای احیای دریاچه ببرند.وی معتقد است که 
نهادسازی و شبکه سازی در بحث توانمند سازی 
جوامع محلی کار اصلی بخش ترویج و تحقیات 

است که باید با جدیت پیگیری شود.

 توجه به کشــتهای جایگزین و به 
کاشت در اولویت کار جهاد کشاورزی است

از نخســتین روزهای آغاز احیای دریاچه 
ارومیه در دولت یازدهم توجه به تغییر الگوی 

کشت در کشور در ردیف طرح های اولویت دار 
مطرح بود ولی ایــن طرح ها به علل مختلف 
هنوز نتوانسته در سطح وسیعی در پهنه های 
کشاورزی اجرایی شود که یکی از این علل سنتی 
بودن کشاورزی و سطح پایین سواد کشاورزان 
بوده است.این موضوع بار سنگینی بردوش بخش 
کشــاورزی و آموزش و ترویج نهاده است تا با 
همراهی کشاورزان و توسعه و ترویج روشهای 
جدید بهره وری از منابع آبی را افزایش دهند.

اجرای طرح های ســخت افزاری از جمله 
انتقــال آب از زاب تا دریاچــه اگر با همراهی 
و آگاهی بخشی کشــاورزان نباشد با شکست 
مواجه می شود و هدر رفت آب در مسیر چند 

صد کیلومتری را دچار اختلال خواهد کرد.
ریس ســازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
غربــی در این زمینه به خبرنگار ایرنا گفت: در 
حوزه آب و خاک و انتقال آب، اجرای سیستم 
های آبیاری تحت فشارسه پروژه مهم در دست 
اجراســت و طرح پروژه جامع زراعت که پروژه 
های متعددی را شــامل می شود نیز در حال 
اجراســت.وی ادامه داد: اصلاح آرایش کشت 
محصــول بخصوص در زمینه کشــت چغندر 
قند در دســتور کار است و باید آرایش کشت 
با استفاده از روشهای مختلف باشد تا بتوان به 
کاهش ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش مصرف رسید.

کرامتی با بیان اینکه این اســتان در تولید 
علوفه رتبه دوم کشور دارد گفت: بیش از یک 
میلیــون تن تولید محصول علوفه در اســتان 
تولید می شود ولی درصددیم که با وارد کردن 

محصولات با نیاز آبی پایین کشتهای جایگزین 
را انجام دهیم.وی با بیان اینکه ۱۱۵ هزار هکتار 
مساحت باغات استان است و ۸۰ درصد باغات در 
حوضه دریاچه ارومیه قرار دارد گفت: به دنبال 
اصلاح باغات هستیم و کشتهای جدید در این 
زمینه در حال اجراست.وی بیان کرد: ضروریست 
بیشــتر روی گلخانه ها و گیاهان دارویی کار 
کنیم و انتقال دانش و افزایش مباحث ترویج و 
آموزش کشاورزی برای فعالین حوزه کشاورزی 
در ۹ شهرستان یاد شده مد نظر است تا بتوان 
به اهداف مورد نظر ستاد احیا رسید.صحبتهای 
وی بیانگر اینســت که  بارندگی های خوبی از 
ابتدای ســال زراعی تا کنون در این استان رخ 
داده اســت و نســبت به بلند مدت ۱۰ درصد 
کاهش بارندگی گزارش شده  و نسبت به مدت 
زمان مشابه سال گذشته کاهش بارش گزارش 

نشده است.

 تکمیل طرح احیای دریاچه ارومیه 
باتصویب ۵ هــزار میلیارد ریال پیگیری 

می شود
مدیر دفتر برنامه ریزی و تلفیق ستاد احیای 
دریاچه ارومیه گفت: ادامه و تکمیل طرح های 
احیــای دریاچه ارومیه با تامیــن منابع مالی 
به میزان پنج هــزار و ۵۰ میلیارد ریال)۵۰۵ 
میلیاردتومان( و تصویب توسط دولت پیگیری 
می شود.مسعود تجریشــی افزود:  ۷۵ درصد 
پروژه های ستاد احیا در سالهای گذشته پروژه 
های سازه ای بود و هم اکنون جهت گیری به 

سمت پروژه های نرم افزاری است.
وی بیان کرد: فعالیت جهاد کشــاورزی به 
صورت مشترک با استانها و بخشهای مختلف 
وزارتخانه بیانگر جهت گیری دولت در مســیر 
حرکتهای نــرم افزاری در آینده اســت و در 
ترویــج و باغبانی و زراعــت منابع خوبی برای 
این اهداف تخصیص داده شده که در سالهای 
گذشته این منابع را نداشتیم. مدیر دفتر برنامه 
ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: 
انتظار می رود در آینده با برگزاری نشستهایی 
بتوان یک کشاورزی پیشرو در کشور در حوزه 
کشاورزی و احیای دریاچه ارومیه داشته باشیم 
تا برنامه ها عملیاتی شود.وی با اشاره به بخش 
نرم افزاری فعالیتهای ستاد بیان کرد: در زمینه 
اقداماتی که باعث افزایش راندمان می شود می 
توانیم سامانه های نوین آبیاری موثر برکاهش 
مصرف آب را کلید واژه اصلی خود قرار دهیم.وی 
با بیان اینکه طرح بهکاشت طرحی مهم و مورد 
توجه دولت سیزدهم است، افزود: پنج محصول 
داریم که بیش از ۷۰ درصد مصرف آب را دارند 
و برنامه های مکان محور و زمان محور با توجه 
به اثر بخشی و با توجه به نظریه پرداری انجام 
شــده در وزارت جهاد کشــاورزی به زودی به 
هیات دولت معرفی می شود و ما با اجرای این 
برنامه خواهیم توانست در چهار سال آینده در  
یک مساحت ۱۰۰ هزار هکتاری مصرف آب را 
کاهش و تولیدات را افزایش دهیم.تجریشی ادامه 
داد: درصدد هستیم طرح های تکمیل، تجهیز، 
مرمت، بازسازی، احیا و تعادل بخشی شبکه ها 
وتاسیسات تامین و توزیع آب را انجام داده و با 
این اقدامات آب را اندازه گیری و حجمی تحویل 
دهیم .وی با بیان اینکه در این راستا محدودیت 
افزایش سطح زیر کشت باید مورد تاکید باشد، 
گفت: ممنوعیت مجوز برداشت آب لازم است 
رعایت شود و انجام اقدامات مدیریتی با هدف 

کنترل اثر بخشی مد نظر است.

 ۱۰ سال آینده کشور دوران ریاضت 
آبی است

۱۰ سال آینده کشور دوران ریاضت آبی است 
و آب زیادی برای کشاورزی نیست و کشاورزی 
باید برای پایداری سرزمین سهم خود را کاهش 
دهد این موضوعی است که مشاور وزیر جهاد 
کشاورزی در سفر هفته گذشته خود به ارومیه 
برآن تاکید کرده است.عباس کشاورز گفت: در 
۲۵ سال گذشته افزایش تولید ما بر بهره وری 
متکی نبوده و آب، زمین و نهاده زیادی استفاده 
شده است، بسیاری از محصولات رشد عملکرد 

نداشتند، که باید موضوع علت یابی شود.

 تردد کلیه کشتی ها از آبراه های ایران تحت نظارت قرار می گیرد
علاوه بر آبراه ها، کلیه ناوگان عبوری و ورودی به بنادر 
کشور به طور کامل تحت پوشش کنترل و نظارت ترافیکی 
قرار می گیرد.سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و 
دریانوردی گفت: قرار شده از این پس علاوه بر آبراه ها، کلیه 
ناوگان عبوری و ورودی به بنادر کشور را به طور کامل تحت 

پوشش کنترل و نظارت ترافیکی قرار دهیم.
حسین عباس نژاد، سرپرست معاونت امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی در نشست تخصصی معاونان امور دریایی، پایش آبراه های تحت 
حاکمیت را یکی از موضوعات جدی دانست و خاطرنشان کرد: الکترونیکی کردن 
فرایند پایش آبراه های تحت حاکمیت، به صورت جدی و با کمک واحد فنی و 
 مهندسی سازمان بنادر در دست اجرا است که امیدوارم تا پایان امسال طراحی و 
اجرایی شود.سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، با اشاره به 
توسعه، تجهیز و تکمیل سیستم ترافیک کشتی ها در دریا) VTS(، افزود: اخیراً با 
مصوبه هیأت عامل سازمان بنادر، مقرر شد با توسعه و گسترش سیستم وی تی 
اس ساحلی، علاوه بر آبراه ها، کلیه ناوگان عبوری و ورودی به بنادر کشور را به طور 
کامل تحت پوشش کنترل و نظارت ترافیکی قرار دهیم.وی با اشاره رویکرد سازمان 
بنادر برای توسعه سیستم های شناسایی خودکار راه دور موسوم به AIS و LRIT، تاکید 
کرد: بر اساس مصوبه هیأت عامل سازمان بنادر، مقرر شده تا با توسعه سیستم های 
شناسایی خودکار راه دور، نظارت کامل تری بر ناوگان ایرانی داشته باشیم.عضو 
هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی از به روز شدن، جامع سازی و تجهیز مرکز 
اضطرار دریایی و پاسخ به اضطرار دریایی خبر داد و با اشاره به ایجاد شرایط پایدار 
در کشور، اظهار داشت: به نظر می رسد، بعد از دو سال توقف در گردشگری دریایی 
در تعطیلات نوروز، امسال با حجم زیادی از متقاضیان گردشگران دریایی برای 
استفاده از امکانات ساحلی و دریایی روبرو شویم؛ به همین منظور برای خدمات 

رسانی ایمن و سریع به هموطنان برنامه ریزی شده است.

  شیرین سازی یک متر مکعب آب دریا چقدر هزینه دارد؟
مشاور وزیر نیرو گفت: در ایران نیم دلار )۱۵ هزار تومان( 
بابت شیرین سازی هر متر مکعب آب دریا هزینه می شود 
تومان  هزار  زیر ۲  متوسط  طور  به  آب  فروش  قیمت  اما 
است.مشاور وزیر نیرو گفت: در ایران قیمت تمام شده برای 
شیرین سازی آب دریا بالا است، یعنی نیم دلار )۱۵ هزار 
تومان( بابت شیرین سازی هر متر مکعب هزینه می شود اما 
قیمت فروش آب به طور متوسط زیر ۲ هزار تومان است.

محمد حاجی رسولی ها درباره پروژه انتقال آب از خلیج فارس اظهار داشت: سیاست 
دولت برای انتقال آب از دریا صرفا برای تامین صنایع است که باید توسط خود 
صنعت و بخش خصوصی اجرا شود.وی افزود: برای انتقال آب از دریا کریدورهای 
مختلفی طراحی شده که این پروژه ها اجرایی شود و سرمایه گذاری آن نیز با صنایع 
است، در هر حال پروژه های گرانی هستند و دولت قطعا نمی تواند سرمایه گذاری 
کند. مشاور وزیر نیرو تصریح کرد: اولین کریدور انتقال آب از دریا برای گل گهر بوده 

که به بهره برداری رسیده و سه کریدور دیگر نیز مجوز گرفته اند.
وی درباره دلیل توسعه کمتر آب شیرین کن ها در ایران نسبت به دیگر کشورهای 
است،  شده  تمام   قیمت  به  مربوط  عامل  مهمترین  گفت:  خلیج فارس  حاشیه 
کشورهای حاشیه خلیج فارس کلا بی آب هستند، بنابراین زودتر به این موضوع 
ورود کردند، ضمن اینکه سوخت های فسیلی سرشاری دارند. بنابراین در محاسبات 
قیمت سوخت را محاسبه نمی کنند.حاج رسولی ها خاطرنشان کرد: در ایران قیمت 
تمام شده برای شیرین سازی آب دریا بالا است، یعنی نیم دلار )۱۵ هزار تومان( بابت 
شیرین سازی هر متر مکعب هزینه می شود اما قیمت فروش آب به طور متوسط زیر 
۲ هزار تومان است، بنابراین قیمت تمام شده عدد بالایی است و گران تمام می شود.

و یادآور شد: فقط صنعت می تواند به پروژه های انتقال آب ورود کند، اما وزارت 
نیرو نیز برای حاشیه تا شعاع ۱۰۰ کیلومتر چاره ای ندارد جز اینکه برای تامین آب 

شرب شهرها ورود کند.

 مردان مجرد آماده ثبت نام در نهضت مسکن باشند
نام  ثبت  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون  اعلام  اساس  بر 
مردان مجرد بالای ۲۵ سال در طرح نهضت ملی مسکن 

به زودی آغاز می شود.
و  راه  وزیر  معاون   - محمودزاده  محمود  قبل  روز  سه 
شهرسازی - به ایسنا اعلام کرد که مطابق مصوبه شورای 
عالی مسکن، بررسی های حقوقی در خصوص طرح ورود 
و  راه  وزارت  توسط  مسکن  ملی  نهضت  به  مجرد  مردان 
شهرسازی انجام شده و پیشنهاد ثبت نام از مردان مجرد بالای ۲۵ سال به وزیر راه 

و شهرسازی ارائه و در حال بررسی است.
محمودزاده اخیراً نیز با بیان این که مردان مجرد بالای ۲۵ سال می توانند در 
طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند گفته است که نام نویسی از این افراد به 
زودی شروع می شود.بر این اساس ثبت نام از افراد متاهل که هم اکنون در جریان 
است تا ۱۵ دی ماه ادامه می یابد و این زمان تمدید نخواهد شد. سپس ثبت نام از 
مردان مجرد بالای ۲۵ سال شروع می شود.مجردهایی که برای این طرح ثبت نام 
می کنند باید در زمان تحویل واحد متاهل شده باشند در غیر این صورت بر اساس 
قیمت روز، مابه التفاوت را پرداخت خواهند کرد و واحدها را تحویل می گیرند.

با وجود آنکه این طرح هنوز به تایید نهایی رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی 
نرسیده، از صحبت های محمودزاده چنین به نظر می رسد که به زودی این پیشنهاد 
توسط قاسمی تایید و اجرا خواهد شد. فقط ممکن است تغییراتی در سن مشمولان 
این طرح داده شود.درخصوص تعیین حداقل سن ۲۵ سال، این موضوع مدنظر قرار 
گرفته که شرایط زندگی و ازدواج فراهم باشد. اگر در آینده شرایط متفاوت شود 

ممکن است با توجه به حجم تقاضا شرط سنی به طور کلی برداشته شود.

 ۳۰ هزار استاندارد ملی در کشور تدوین شده است
معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان 
ملی استاندارد ایران گفت:  ۳۰ هزار استاندارد ملی در کشور 
تدوین شده که با توجه به این که مقوله اصلی استاندارد، 
را  حوزه  این  رسانی  اطلاع  باید  بنابراین  است  فنی  بحث 

توسعه داد.
 ماشاله درستکا  در آیین تکریم و معارفه سرپرست اداره 
کل استاندارد استان مرکزی افزود: اکنون بیش از ۲ هزار و 

۵۰۰ آزمایشگاه همکار با سازمان ملی استاندارد ایران همکاری دارند.
وی ادامه داد: بالغ بر ۱۷۹ سازمان بازرسی تایید صلاحیت شده با این سازمان 
نیز تعامل مستمر دارند.درستکار تاکید کرد: تعداد کارکنان سازمان استاندارد ایران، 
۲ هزار و ۷۰۰ نفر برآورد شده و این در حالی است که بیش از ۲۰ هزار نفر در 
سایر بخش های استاندارد فعالیت دارند که در واقع این سازمان، بیشترین واگذاری 
امور به بخش خصوصی را میان سایر ارگان ها دارد.معاون توسعه مدیریت، حقوقی و 
امور مجلس سازمان ملی استاندارد ایران بیان کرد: سازمان ملی استاندارد به لحاظ 
توجه به مباحث فنی در منطقه و حتی دنیا از بهترین  ناظرهاست بنابراین انتظار 
می رود حلقه مدیریتی ارشد استان بحث فنی این اداره را پشتیبانی کنند.درستکار 
گفت: نیاز است بخش های اداری، پشتیبانی و هزینه ای کارکنان استاندارد در استان 
مرکزی تقویت شود و موارد مربوط به تامین تجهیزات و تعمیرات نیز از محل 

پژوهشگاه سازمان ملی استاندارد ایران تامین می شود.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | در آســتانه 
ســال نو میلادی به مهم ترین حواشی دنیای 

فوتبال در این سال می پردازیم.
به نقل از آفریقا اسپرت، سال ۲۰۲۱ میلادی 
اتفاقات ریز و درشــت زیادی در جهان ورزش 
رخ داد. در این بین حواشی دنیای ورزش نیز 
در بعضی جاه ها پررنگ تر از متن شد. اکنون 
زمان مناسبی برای تأمل در مورد آنچه در سال 
گذشته رخ داده است و چه راهی بهتر از نگاهی 
به برخی از جنجالی ترین و بحث برانگیزترین 

لحظات سال ۲۰۲۱ است.

 رونالدو: نوشابه نخورید
۶ اتفاق حاشیه ای فوتبال در سال ۲۰۲۱/ از 

دروازه بان زنان ایران تا نوشابه رونالدو
در نشســت خبری پیش از بازی پرتغال و 
مجارستان در یورو ۲۰۲۰، رفتار کریس  رونالدو 
در خصوص دو بطری کوکاکولای روی میزش، 
خبرساز شد و در شبکه های اجتماعی بازتاب 
زیادی داشــت. رونالدو با برداشتن دو شیشه 
کوچک کوکاکولا از مقابل تریبون و نشان دادن 
بطری آب معدنی و گفتن جمله : »آب بنوشید« 

میلیون ها نفر را به تغذیه سالم فراخواند.
حرکت کریستیانو رونالدو در نشست خبری 
قبل از دیدار برابر مجارستان باعث شد شرکت 
کوکاکولا ۴ میلیارد دلار ضرر کند. سهام این 
شــرکت از ۲۴۲ میلیارددلار به ۲۳۸ میلیارد 
دلار رسید تا یک حرکت فوق ستاره پرتغالی، 
چنین تاثیری روی سهام شرکت داشته باشد 
که خود یکی از اسپانسرهای یورو ۲۰۲۰ نیز 

محسوب می شود. 

  اتهام بی اساس اردنی ها به دروازه بان 
تیم زنان ایران

۶ اتفاق حاشیه ای فوتبال در سال ۲۰۲۱/ از 
دروازه بان زنان ایران تا نوشابه رونالدو

تیم ملــی فوتبال زنان ایران توانســت با 
درخشــش زهره کودایی دروازه بان خود برای 
اولین بار تاریخ سازی کند و به دور نهایی جام 
ملت های آســیا راه یابد. ایــن تیم اردن را در 
ضربات پنالتی با درخشش کودایی شکست داده 
بود. بعد از ادعای واهی سران فدراسیون فوتبال 

اردن علیــه زهره کودایی، دروازه بان تیم ملی 
زنان ایران و رد این ادعا از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، فدراسیون فوتبال اردن یک اتفاق 

حاشیه ای بزرگ را رقم زد.
فدراسیون فوتبال اردن بعد از شکست تیم 
ملی فوتبال بانوان این کشــور برابر تیم ملی 
بانوان ایران تحقیق درباره جنیســت بازیکن 
ایرانی را خواســتار شده بود. تیم ملی فوتبال 
بانوان اردن در مقدماتی جام ملت های آسیا 
به مصاف ایران رفت که این بازی بعد از تساوی 
در وقت های اصلی و اضافی به ضربات پنالتی 
کشیده شد که در آن ایران با نتیجه ۴ بر ۲ به 
پیروزی دست پیدا کرد تا جواز حضور در جام 

ملت های آسیا را کسب کند. 
شاهزاده علی بن حسین، رییس فدراسیون 
فوتبال اردن در توییتی در این باره نوشــت: 
»کنفدراسیون فوتبال آسیا باید در این زمینه 
تحقیق و تفحص کند. ما از کمیته پزشــکان 
مســتقل AFC می خواهیم که تحقیق شفاف 
و واضحــی درباره این بازیکــن ایران و دیگر 
بازیکنان این تیم داشــته باشــد. به ویژه این 

که تیم ملی فوتبال بانوان ایران سابقه چنین 
رفتارهای را دارد«.

 قرعه کشــی لیگ قهرمانان اروپا 
تکرار شد

اشتباه نماینده یوفا در قرعه کشی مشخص 
کردن حریفان ویارئال و اتلتیکو مادرید باعث 
شــد تا قرعه کشی لیگ قهرمانان تکرار شود.  
یوفا با انتشار بیانیه ای اعلام کرد به دلیل مشکل 
پیش آمده در قرعه کشــی مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا، این قرعه کشی باطل 

و قرعه کشی جدیدی صورت خواهد گرفت. 
در جریان قرعه کشــی مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا، برای مشخص شدن 
حریف ویارنال، نماینده یوفا به اشــتباه گوی 
منچستریونایتد را هم در گوی ها گذاشته بود و 
پس از این که آرشاوین نام منچستر را به عنوان 
حریف ویارئال خواند، به دلیل هم گروهی این دو 
تیم، ارشاوین مجبور شد گوی دیگری را بردارد 
که دیگر تیم شهر منچستر یعنی منچسترسیتی 
حریف نماینده اســپانیا شد. پس از این و به 

جــای این که نماینده یوفــا، گوی حاوی نام 
منچستریونایتد را به دیگر گوی ها اضافه کند، 

این کار را نکرد.

 شکست پروژه سوپر لیگ
در مجموع ۲۰ تیم قرار بود سوپرلیگ فوتبال 
را در بخش مــردان و همین تعداد تیم برای 
بخــش زنان ایجاد کنند که البته یوفا به هیچ 
وجه اجازه انجام آن را نداده و بازیکنان را تهدید 
کرده در صورتی که بخواهند در این رقابت ها 
حاضر باشند، حق حضور در یورو و جام جهانی 
و بازی های ملی را ندارند. آرســنال، منچستر 
یونایتد، لیورپول، تاتنهام، چلسی و منچستر 
ســیتی از انگلیس، آث میلان، اینترمیلان و 
یوونتوس تورین از ایتالیا، رئال مادرید، بارسلونا 
و اتلتیکو مادرید از اســپانیا تیم هایی هستند 
که آمــاده حضور در این رقابت ها بودند که با 

مخالفت یوفا این پروژه شکست خورد. 
تاکنون هیچ باشــگاهی از آلمان، فرانسه 
یا ســایر کشــورهای اروپایی موافقت خود را 
برای حضور در سوپر لیگ اعلام نکرده است. 

فلورنتینو پرس )رییس رئال مادرید( به عنوان 
مدیرعامل، آندره آنیلی )مدیر عامل یوونتوس 
توریــن( و جوئل گلیزر )معــاون مدیرعامل 
منچستر یونایتد( به عنوان معاون مدیر عامل 
معرفی شدند و این اتفاق همگان را شوکه کرد 

ولی در نهایت این پروژه به بار ننشست.

 بنجامین مندی در زندان
محاکمه بنجامین مندی مدافع فرانسوی 
منچسترسیتی برای چهار مورد تجاوز جنسی 
در اواخر ژانویه برنامه ریزی شده است و قهرمان 
سه دوره لیگ برتر تا شروع پرونده دادگاه در 
بازداشت به سر خواهد برد. این بازیکن فرانسوی 
در ماه آگوست به اتهام جنایات جنسی علیه سه 
زن بین اکتبر ۲۰۲۰ و آگوست ۲۰۲۱ متهم 
شد. مندی  که در سال ۲۰۱۷ با مبلغی معادل 
۷۸ میلیون دلار  به سیتی پیوست پس از متهم 
شدن در پرونده توسط باشگاهش محروم شد و 
به زندان برده شد. در صورتی که مندی به دلیل 
جنایات ادعایی محکوم شود، تقریباً قطعی است 
که در نتیجه وی با زندان طولانی مدت روبه رو 
خواهد شد و هم چنین احتمالاً قرارداد وی با 

قهرمان لیگ برتر فسخ خواهد شد.

 حمله نژادپرستانه هواداران انگلیس 
به سه بازیکن رنگین پوست تیم

هــواداران تیم ملی فوتبال انگلیس بعد از 
ناکامی در فینال یورو ۲۰۲۰ به ســه بازیکن 
سیاه پوست تیم توهین  نژادپرستانه کردند که 
این با واکنش اتحادیه فوتبال این کشور همراه 
شــد.  در این بازی ســانچو، راشفورد و ساکا 
پنالتی از دســت دادند. هواداران خشمگین 
انگلیس بعد از بــازی در صفحات مجازی به 
این سه بازیکن تاختند و به آن ها توهین نژاد 
پرستانه کردند. آن ها از ایموجی میمون برای 
این سه بازیکن استفاده کردند. اتحادیه فوتبال 
انگلیس به توهین نژادپرســتانه به این ســه 
بازیکن واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد. 
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس توهین 
نژادپرستانه به این سه بازیکن را محکوم کرد.

پیش از این هم اتحادیه فوتبال انگلیس چنین 
رفتاری را محکوم کرده بود.

اتفاق حاشیه ای فوتبال در سال ۲۰۲۱

مجمع فوق العاده فدراسیون دوومیدانی برگزار شد و اساسنامه این فدراسیون 
تصویب شد.

 مجمع عمومی و فوق العاده فدراسیون دوومیدانی برای تصویب اساسنامه 
این فدراسیون چهارشنبه، ۸ دی در آکادمی ملی المپیک و به صورت وبینار 

برگزار شد.
در این مجمع بنیامین شکوه فر معاونت امور حقوقی، مجلس و استان های 
وزارت ورزش و جوانان به عنوان نماینده وزارت ورزش و خســروی میدر کل 
دفتر امور مشترک فدراسیون های ورزشی حضور داشتند اما نماینده ورزشکاران، 

داوران و مربیان حضور نداشتند.
در ابتدای مجمع هاشــم صیامی رئیس فدرلسیون دوومیدانی گزارشی از 

عملکرد فدراسیون در سال ۱۳۹۹ ارائه داد.
یکی از مســائل حقوقی مطرح شده در مجمع، بحث قراردادی بود که در 
زمان ریاست قبلی برای فتوفینیش به مبلغ ۷۰ میلیون تومان بسته شده بود 
که وجود یک بند در قرارداد مبنی بر اینکه با هر روز تاخیر در پرداخت قرارداد 
یک درصد جریمه به روز قبل اضافه خواهد شــد، در نهایت این مبلغ به ۶۰ 
میلیارد تومان رسیده است. این پرونده در حال حاضر در حال پیگیری است.  
همچنین پرونده ورود نیروهای زمینی ارتش به اراضی مجموعه آفتاب انقلاب 

در حال پیگیری است.
در ادامه حســابرس، خزانه دار و بازرس گزارش خود را ارائه دادند و مورد 

تایید اعضا قرار گرفت.
پنج مورد اساسنامه فدراسیون، دستور العمل وثاقت و امانت و دستورالعمل 
کمیسیون های ورزشکاران، داوران و مربیان به رای گیری گذاشته و تایید شد.

قبل از آنکه فروش یک واحد آپارتمان فدراسیون در تهران به رای مجمع 
گذاشته شود، هاشم صیامی در ادامه خواستار موافقت اعضا شد و گفت: »سه 
واحد آپارتمان داریم که برای فدراسیون شر شده است. تا کسانی که مستاجر 
هستند می فهمند این آپارتمان ها دولتی و نیمه دولتی هستند، شروع به ایجاد 
مشــکل برای فدراسیون می کنند. دو پیشنهاد داریم یکی خرید آپارتمان در 

تهــران و دیگری خرید آپارتمان در کیش. از آنجایی که برای اردوهایمان در 
زمستان مشــکل داریم، می توانیم از ظرفیت کیش استفاده کنیم. به همین 

منظور اولویت ما خرید یا معاوضه آپارتمان در کیش است.  
او افزود: مدیرعامل منطقه آزاد کیش همکاری می کند که بتوانیم این سه 
واحد آپارتمان را در تلاش اول قیمت گذاری و به همان میزان معاوضه کنیم. 
در غیر این صورت خرید و فروش انجام شــود. این کار برای ما مزایایی دارد 
چون اســکان ورزشــکارانمان در کیش خیلی سنگین است و الان شبی سه 
میلیون تومان هزینه اقامت آقای حدادی است.  مزیت بعدی در مورد تفاهم 
نامه ای است که با بلاروس بسته ایم و می توانیم در کیش اردو و دوره آموزشی 

مشترک برگزار کنیم. 
مجمع با این مورد و همچنین فروش خودروهای اســقاطی فدراســیون 

موافقت کرد.  
در این مجمع با احساس حدادی، قهرمان پرتاب دیسک آسیا تماس گرفته 
شد تا توضیحاتی در مورد تاسیس کمپ پرتاب ها در مجموعه ورزشی آفتاب 

انقلاب توضیحاتی ارائه بدهد.
او گفت: »به نظر من باید کمپ پرتاب ها و پرش ها را راه اندازی کنیم و مربیان 
خارجی را به این کمپ بیاوریم. با چند مربی آلمان و لهستان صحبت کرده ام که 
در صورت تاسیس کمپ به ایران بیایند. مربیان ایران هم  کنار آنها باشند چون 
ما به دلیل هزینه ها بالا نمی توانیم طولانی مدت مربی خارجی داشته باشیم.«

شبی سه میلیون تومان هزینه اقامت حدادی در کیش!

تلنگر رقابت فوق سنگین ها در جهان به نایب قهرمان المپیک

 طارمی بهترین لژیونر سال آسیا شد؛ چهار بازیکن از ایران در جمع 
بهترین ها

چهار ملی پوش فوتبال کشورمان در جمع بهترین لژیونرهای 
سال ۲۰۲۱ آسیا قرار گرفتند که در این میان »مهدی طارمی« 
موفق شد عنوان بهترین لژیونر سال قاره کهن را از آن خود کند.

 سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا که در هر هفته ۱۰ لژیونر 
برتر این قاره را انتخاب می کرد، حالا بهترین بازیکنان ســال 
۲۰۲۱ را معرفی کرده است. طی ۱۲ ماه گذشته ۳۵ نظرسنجی 

بهترین بازیکن هفته برگزار شده و در مجموع ۱۱۵ بازیکن از ۱۷ کشور حداقل یک بار 
در لیست هفتگی حضور داشتند.حالا با نزدیک شدن به پایان سال AFC ،۲۰۲۱ نام 
۱۰ بازیکن برتر تیم های هفتگی لژیونرها را معرفی کرده که در آن »مهدی طارمی« 
به عنوان بهترین لژیونر سال آسیا انتخاب شده است. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در خصوص طارمی نوشت: بازیکنی که امسال بیشترین ثبات را در نظرسنجی های 
ما داشــت، مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو بود که در طول سال ۲۰ 
بار در بین ۱۰ بازیکن برتر آسیا قرار گرفت. ۲۷ گل او در سال تقویمی شامل گلزنی 
به یوونتوس، لیورپول و چلسی بود که گل او به چلسی به عنوان بهترین گل فصل 
لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شد. این بازیکن ۲۹ ساله هم اکنون و به راحتی در بین 
بهترین بازیکنان آســیا قرار دارد.بعد از طارمی، »اللهیار صیادمنش« بازیکن زوریا 
اوکراین با ۱۱ بار قرار گرفتن در جمع بهترین لژیونرهای هفته آسیا در رده چهارم 
رده بندی سالیانه قرار گرفت. »سردار آزمون« مهاج تیم فوتبال زنیت روسیه با ۹ بار 
نامزد شدن، در رده هشتم قرار گرفت و »علی  قلی زاده« بازیکن تیم شارلروا بلژیک 
نیز با ۸ بار نامزد شدن در سال ۲۰۲۱ به عنوان بهترین لژیونر هفته آسیا، به صورت 
مشترک با سه بازیکن دیگر، در رده نهم بهترین لژیونرهای سال این قرار قرار گرفت.

سون هیونگ مین بازیکن کره ای تیم فوتبال تاتنهام نیز با ۱۲ بار قرار گرفتن در 
جمع نامزدهای بهترین لژیونر هفته آسیا، رده دوم این رده بندی را به خود اختصاص 
داد.  در پایان نیز کشور ایران با داشتن ۱۹ بازیکن در لیست بهترین های هفته، رده 

سوم آسیا را از آن خود کرد. 

 قضاوت داوران ایرانی در تورنمنت فوتسال زنان کافا ۲۰۲۲
کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی از حضور ۲ داور و یک 
ناظر داور ایرانی در تورنمنت فوتسال بانوان کافا در تاجیکستان 
خبر داد. رقابت های فوتســال زنان کافا ۲۰۲۲  از  ۲۹ دی تا 
۸ بهمن ماه در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار خواهد شد.

بر همین اساس کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی از سه 
نماینده ایران برای حضور در مسابقات فوتسال بانوان کافا در 
تاجیکستان دعوت کرد.نسیم کیانی مقدم و زهرا رحیمی به 

عنوان داور برای قضاوت در این رقابت ها انتخاب شده اند. همچنین فیروزه دهقان به 
عنوان ناظر داوری این رقابت ها حضور خواهد داشت. 

 دردسر جدید برای مدیران پرسپولیس
به نظر می رسد استرس مدیران پرسپولیس بابت پرونده های 

این باشگاه در فیفا، به این راحتی از بین نخواهد رفت.
 هنوز چند روزی از حل پرونده گابریل کالدرون نگذشته 
که بحث شــکایت کریستین اوساگونا مطرح شد. به جز این 
پرونده، ماجرای آنتونی استوکس و شکایت احتمالی بوژیدار 
رادوشوویچ هم از پرسپولیس وجود دارد و حالا خبر شکایت 
باشگاه کورتریک بلژیک از پرسپولیس هم رسانه ای شده است.

یکی دو روز قبل بود که اعلام شــد باشــگاه کورتریک بلژیک که دو فصل پیش 
محمد نادری را به باشگاه پرسپولیس قرض داد بابت مطالباتش از این باشگاه شکایت 
کرده و توانســته از فیفا حکم بگیرد.شنیده های خبرنگار فوتبالی حاکی از آن است 
که مدیران فعلی پرســپولیس برنامه ای برای اعتراض به این حکم دارند چرا که آن 
قرارداد طوری تنظیم شده که جای دفاعی برای پرسپولیس باقی نمی گذارد و حالا 

باید دید قرمزها چقدر باید به باشگاه بلژیکی پرداخت کنند؟ 

 قایدی و نوراللهی رسما ماندنی شدند
پرونده جذب لژیونرهای جدید شباب الاهلی در زمستان با 

جذب دو بازیکن بسته شد
 باشگاه شباب الاهلی دبی شب گذشته به صورت رسمی 
از امضای قراردادش با توماس اولسن ۳۰ ساله بهترین گلزن 
لیگ برتر نروژ خبر داد.امروز رسانه های امارات از بسته شدن 
رسمی پرونده لژیونرهای شباب الاهلی با جذب این مهاجم 
گلزن در نقل و انتقالات زمستانی خبر دادند. پیش از این نیز 

کارتابیا آرژانتینی به این تیم پیوسته بود و پرونده جذب لژیونرهای جدید با آمدن 
این دو بازیکن جدید بسته شد.

بدین ترتیب ۴ لژیونر شباب الاهلی تا پایان فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ به شرح زیر شدند:
۱-فدریکو کارتابیا)آرژانتین(

۲-توماس اولسن)نروژ(
۳-احمد نوراللهی)ایران(
۴-مهدی قائدی)ایران(

بدین ترتیب هر دو بازیکن ملی پوش کشورمان به صورت رسمی در شباب الاهلی 
تا پایان فصل ماندنی شدند. با این خبر شایعات انتقال قرضی مهدی قائدی به تیم 

دیگر نیز منتفی شد. 

 اولین خرید بحث برانگیز یحیی برای پرسپولیس
 انتخاب یحیی گل محمدی برای خط حمله قبل از حضور 

در پرسپولیس تنها ۴ گل به ثمر رسانده بود.
باشگاه پرسپولیس با توجه به شکایت کریستین اوساگونا 
به پرداخــت غرامت ۱۰۰هــزار دلاری در وجه این مهاجم 
نیجریه ای محکوم شــده اســت؛ رقمی کــه احتمالا غیر از 
دریافتی قبلی این بازیکن اســت و برای فوتبالیســتی مثل 
 او کــه مدت کوتاهی با کیفیت پاییــن در خدمت تیم بود، 

نسبتا گزاف به نظر می رسد.
 این مسئله در کنار تعدد شاهکارهای مدیریتی قبلی باعث شد انتقادهای بسیار 
تندی متوجه محمدحسن انصاری فرد شود که البته بیراه نبود و همچنان افکار عمومی 
در انتظار پاسخگویی او است. با این حال نکته فراموش شده در این میان، سهم یحیی 

گل محمدی در این خرید بد و تشکیل چنین پرونده ای است.
بر خلاف آنتونی اســتوکس که به نظر می رســد جذب او ارتباط مســتقیمی با 
جاه طلبی های شخص انصاری فرد داشت، اوساگونا را خود یحیی گل محمدی خواست. 
ســرمربی پیشین پدیده که بین ۲ نیم فصل لیگ نوزدهم روی نیمکت پرسپولیس 
نشســت، حتی قبل از حضور خودش در این تیم خواهان جذب اوساگونا شده بود. 
او در نخستین جلسه تمرینی قرمزها به خبرنگاران گفت: »از ۱۰روز قبل سفارش 

جذب اوساگونا را داده بودم.«
 این جمله برای یحیی تبعاتی هم داشت، چرا که او ۱۰روز قبل سرمربی پدیده بود 
و مدیران پرسپولیس هم وانمود می کردند مایل به ادامه همکاری با گابریل کالدرون 
هســتند. فارغ از این حواشی اما فوروارد نیجریه ای هم به سرنوشت چندین خرید 
ضعیف دیگر یحیی برای پرسپولیس دچار شد. اوساگونا قبل از حضور در پرسپولیس 
طی ۲ســال فقط ۴گل زده بود و بعد از جدایی از پرســپولیس هم تنها ۲گل برای 

الشرطه عراق زده است.

نایب قهرمان المپیک توکیو گفت: رقابت بالا در دسته فوق سنگین وزنه برداری 
قهرمانی جهان تلنگری برایم بود و حالا برنامه ریزی جدی برای سال آینده دارم 

تا نسخه جدیدی از خودم نشان دهم.
علی داودی درباره نظر خود نســبت رقابت دسته فوق سنگین وزنه برداری 
قهرمانی جهان ازبکســتان بیان کرد: خدا را شــکر سطح رقابت در دسته فوق 
ســنگین قهرمانی جهان بالا بود و همه پیشرفت کرده بودند و خیلی وقت بود 
چنین سطح رقابتی را ندیده بودیم. از این بابت خدا را شکر می کنم که تلنگری 
هم به من خورد و تلاش می کنم در مسابقات بعدی پیشرفت داشته باشم. البته 
در المپیک توانم بیشتر از این بود و آمادگی بدنی ام خیلی بالا بود حتی می شد 
وزنه های پایانی ام، به عنوان حرکت های اولم انتخاب شود اما شرایط رقابت به 
گونه ای بود که خواستیم با احتیاط کار کنیم. من تمریناتم را جدی دنبال می 
کنم تا در بازی های آسیایی مدال طلا را کسب کنم. سپس درقهرمانی جهانی 

حاضر شوم و نسخه جدیدی از خودم نشان دهم.
 او در مــورد رکورد ۴۹۲ کیلوگرمی تالاخــادزه که کار را برای وزنه برداران 
دیگر سخت تر کرده است تا بتوانند به این رکورد برسند، تصریح کرد: تالاخادزه 
کاری کرد که همه برای مسابقات بعدی هم به گرفتن مدال نقره فکر کنند. او 

وزنه بردار استثنایی است و واقعا نیاز به تعریف و تمجید ندارد.
داودی  در مورد اینکه رکورد دوضرب جوانان جهان در دست او بود اما توسط 
علیرضا یوسفی شکسته شد، گفت:  آیت شریفی و علیرضا یوسفی از دوستان 
خوب من هستند و واقعا خوشحال می شوم که نتیجه بگیرند. از طرفی رکورد 

برای شکســته شدن است  و از صمیم قلب خوشحال شدم که علیرضا یوسفی 
موفق به شکستن کورد دوضرب جوانان جهان شد و اصلا شعار نمی دهم. یوسفی 
مدتی در دوران آسیب بود واقعا تلاش کرد و خیلی زیبا هم وزنه زد و به نظرم 
وزنه ۲۴۵ کیلوگرم او هم قبول بود. قطعا در آینده می تواند رکورد یک ضرب و 

مجموع را هم بشکند چون توانایی اش را دارد.
نایب قهرمان المپیک توکیو در پاسخ به این پرسش که علیرضا یوسفی هم 
برای بازی های آسیایی ۲۰۲۲ برنامه دارد و فکر می کند این مسئله بتواند در 
افزایــش انگیزه ش برای بالا بردن رکوردهایش کمک کند؟ تصریح کرد: البته 
آیت شــریفی هم اســت و ۱۰۰ درصد رقابت کار را قشنگ تر می کند و چند 
سال بود  رقابتی نداشتم. رقابت کمک می کند که هرسه نفربیشتر تلاش کنیم. 

اردوها که شروع شود با بدن آماده  وارد می شوم. برای سال آینده برنامه ریزی 
جدی کرده ام و واقعا کوه انگیزه ام که برگردم و وزنه های خوبی بزنم. از اینکه 
با دوستان عزیزم رقابت کنم، استقبال می کنم. این اتفاق که سطح  رقابت در 
دسته فوق سنگین بالا بود، باعث تلنگر شد و حضور این دو وزنه بردار در اردو و 
رقابتی که برای رفتن به بازی های آسیایی داریم هم باعث تلنگر دیگری می شود.

داودی در مورد غیبتش در لیگ برتر وزنه برداری نیز گفت: در ابتدا صحبت 
هایی شد اما به توافق نرسیدیم و کسی ما را قابل ندانست. مبلغ درخواستی من 
هم سنگین نبود و هر موقع هم قرارداد بستم پای تعهد اخلاقی ام مانده ام. اما 
تیم ها از لحاظ مالی مشکل دارند. فکر نمی کنم در فینال هم با تیمی قرارداد 

ببندم و تمرکزم را بیشتر روی تمرین می گذارم.
او در پاسخ به این پرسش که در کدام سالن تمرین می کند؟ تاکید کرد: من 
در سالن نیرو هوایی ارتش تمرین می کنم. برای خود من انگیزه است در کنار 
دوستانی که سن کمتری  دارند، تمرین کنم و یکی از دلایلی که به من انگیزه 

می دهد در آن سالن تمرین کنم، همین است.
داودی در مورد تغییر اوزان وزنه برداری برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس، گفت: 
تغییر اوزان برای ما وزنه برداران فوق ســنگین فرقی نداشت چون این وزن در 
المپیک هست. بقیه اوزان همه به نفع ما شد و فکر می کنم در المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس اتفاقات خوبی برای وزنه برداری ایران بیفتد. وزنه برداران دســته ۱۰۹ 
کیلوگرم هم بعید می دانم بخواهند به دسته ۱۰۲+ کیلوگرم بیایند چون سطح 

رقابت در فوق سنگین بالا رفته است و از  طرفی تالاخادزه هم هست.

سایت رسمی فدراسیون فوتبال نوشت: فدراسیون فوتبال ایران به صورت 
رسمی به حضور مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم امید در دیدار ستارگان فیفا و 
ستارگان کشورهای عربی واکنش نشان داد.حسن کامرانی فر دبیرکل فدراسیون 
فوتبال ضمن تسلیت به مناسبت ایام فاطمیه و شهادت صدیقه عالم حضرت 
فاطمه الزهرا )س( گفت: با توجه به کســب امتیــازات عالی و آرامش خاطر 
هواداران تیم ملی بزرگسالان به جهت صعود محتمل و بدون حاشیه به جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر که در سایه تلاش ملی پوشان غیرتمند و حمایت همه شما 
مردم عزیز ایران تحقق یافته است، این فدراسیون در نظر داشت که موضوع 
پیش آمده پیرامون جناب آقای مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم فوتبال امید 
ایران را در فضایی آرام و بدون حاشــیه و هیاهو بررسی و اظهار نظر کند.وی 
ادامه داد: بازی خاطره انگیز تیم های ملی ایران و آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ 
و گل تاریخی مهدوی کیا به آمریکا که باعث شادی دل میلیون ها ایرانی داخل 

و خارج از کشور شده و همچنین خصلت های پهلوانی و اخلاقی مهدوی کیا در 
خارج از گود ورزش، دیدار وی از خانواده شهید مدافع حرم سردار شهید رضا 
فرزانه و وابستگی خانوادگی مهدوی کیا به یکی از شهدای دفاع مقدس، گویای 
ارادت و احترام و اعتقاد وی به اصول اخلاقی و ارزشی کشورش بوده که این 
نکته بر کسی پوشیده نیست.دبیرکل فدراسیون گفت: ضمن احترام به دغدغه 
درست دلســوزان واقعی کشور و علیرغم برخی پیش داوری ها و هجمه های 
نادرست و بعضاً ناحق سعی شد این موضوع صبورانه و از ابعاد مختلف و پس از 
شنیدن صحبت های مهدوی کیا مورد بررسی قرار گرفته و نتایج به استحضار 
عموم ورزشکاران و ملت شریف ایران برسد. ایشان به عنوان یک فوتبالیست 
مطرح و در ســطح کلاس جهانی براســاس دعوت رسمی اینفانتینو، رئیس 
فدراســیون جهانی فوتبال و در معیت وی در این بازی شرکت کرد. اتفاقات 
پیرامون و حواشی غیر ورزشی حاکم بر این مسابقه باعث هوشیاری و مدیریت 

مناسب موضوع توسط وی شد و مستندات اقدامات مهدوی کیا در حین مسابقه 
موجود بوده که مورد تأیید نهاد نظارتی وزارت ورزش و جوانان نیز قرار گرفته 
است. وی یکی از مفاخر فوتبال ایران است. این دعوت مستقیم از طرف فیفا 
انجام شد و فدراسیون نقشی نداشت، اما فدراسیون همیشه پشتیبان ستاره ها 
و اســطوره های فوتبال ایران اســت.کامرانی فر تأکید کرد: همه مهدوی کیا را 
می شناسند. وی سمبل افتخارآفرینی برای جمهوری اسلامی ایران بوده و در 
همه این سال ها، مردم ایران را خوشحال کرده است. همه شاهد بودیم در همه 
حال به خانواده های شــهدا ادای دین کرده و احترام همه را نگه داشته است. 
خیلی ها ممکن است بروند، اما مهدوی کیا که در آلمان زندگی کرده، خودش آمد 
و با کمترین امکانات و حقوق سکان تیم ملی امید را در دست گرفت. قدر چنین 
سرمایه هایی را می دانیم. فدراسیون پشت بزرگان فوتبال است و سرمایه های 

ما همین ها هستند. مردم ایران همیشه قدردان فرزندان خوب شان هستند.

واکنش رسمی فدراسیون فوتبال به حضور مهدوی کیا در دیدار جنجالی
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امام علی علیه السلام :
ینَبغي أن یتََداوی المَرءُ مِن أدواءِ 
الدنیا كما یتََداوَی ذو العِلَّةِ، و 
یحَتَميَ مِن شَهَواتهِا و لذّاتهِا كما 
یحَتَمِي المریضُ .
سزاوار است كه آدمی دردهای 
دنیوی خود را مداوا كند، 
همچنان كه بیماران دردهای 
خود را درمان می كنند و از 
خواهش ها و خوشي های دنیا 
پرهیز كند، همچنان كه بیمار ]از 
خوردن غذا[ پرهیز می كند.
غرر الحکم : ح 10945

فناوریفناوری
 كشف كلید ژنتیکی بیماری آلزایمر

پژوهشــگران استرالیایی در بررســی جدید خود، از کشف ارتباط مهمی 
میان روش تولید انرژی ســلول ها و ژن های جهش یافته موثر در آغاز بیماری 

آلزایمر خبر داده اند.
 بــه نقــل از نوروســاینس نیــوز، گروهی از پژوهشــگران »دانشــگاه 
آدلایــد«)University of Adelaide( اســترالیا، ارتباطی را میان روش تولید 
انرژی سلول ها برای عملکرد مغز و ژن های جهش یافته که در بیماری آلزایمر 
نقش دارند، یافته اند. این کشــف، بررسی بیشتر ارتباط مورد نظر را به عنوان 

عامل اصلی و ابتدایی بیماری آلزایمر در انسان امکان پذیر کرده است.
پژوهشگران در این پروژه، مغز گورخرماهی جوان را که دارای جهش های 
ژنتیکی مرتبط با آغاز زودرس آلزایمر بود، تجزیه و تحلیل کردند. گورخرماهی 
از آن جهت برای این پژوهش انتخاب شــد که خانواده های بســیار بزرگی را 
تولید می کند و موجب می شــود که تشخیص اثرات این جهش های ژنتیکی، 

ساده تر باشد.
این گروه پژوهشــی، از فناوری پیشرفته ژنتیک و تجزیه و تحلیل ریاضی 
برای مقایسه فعالیت ژن و تشخیص تفاوت های ظریف میان ماهی های معمولی 

و ماهی های دارای جهش ژن استفاده کردند.
پژوهشگران دریافتند که جهش های گوناگون در ژن های مختلف، تأثیرات 
بســیار متفاوتی را بر عملکرد سلول های مغز دارند. همچنین، آنها دریافتند 
که جهش های بیماری آلزایمر، بر یک عملکرد مشــترک سلولی بسیار مهم 

تأثیر می گذارند که استفاده از اکسیژن در سلول ها برای تولید انرژی است.
دکتر کاریسا بارتلسون، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: این موضوع، بسیار 
جالب است زیرا می دانیم زمانی که بیماری آلزایمر پیش می آید، مغز افراد به 

شدت در تولید انرژی دچار کمبود می شود.
وی افزود: هنگامی که ما متوجه این پیوند مشــترک شدیم، پژوهش های 
خود را یک گام جلوتر بردیم و داده های گروه پژوهشی دیگری را که به بررسی 
نقــش یک ژن مهم در بروز بیمــاری آلزایمر در موش ها پرداخته بود، دوباره 
تجزیه و تحلیل کردیم. ما توانستیم اثر مشابهی را ببینیم و مشاهده این اثر، 
اعتماد ما را به این موضوع تقویت کرد که یک عامل اساسی و ابتدایی بیماری 

آلزایمر را در انسان یافته ایم.
مغز، انواع گوناگونی از سلول ها را در بر دارد که روش های پیچیده ای را برای 
تولید و تقســیم انرژی در پیش می گیرند. پژوهشگران دانشگاه آدلاید اکنون 
تصمیم دارند به بررســی این موضوع بپردازند که جهش های بیماری آلزایمر 
چگونه بر انواع گوناگون سلول ها تأثیر می گذارند. بارتلسون اضافه کرد: یافتن 
این عامل مشــترک و ابتدایی مهم که به بروز بیماری آلزایمر منجر می شود، 

بسیار رضایت بخش است.
به گفته پژوهشــگران، هزینه های بیماری آلزایمر برای جامعه بسیار زیاد 
است؛ نه تنها در مراقبت از کسانی که نمی توانند از خود مراقبت کنند، بلکه 

در روابط از دست رفته با عزیزان به دلیل محو شدن خاطرات و شناخت.
بارتلسون گفت: تولید انرژی اساسا مهم ترین فعالیت سلولی است که از سایر 
عملکردها، به ویژه در اندام های بسیار فعال مانند مغز پشتیبانی می کند. اگر 
ما بتوانیم مشکل مربوط به مصرف اکسیژن و تولید انرژی را با جزئیات درک 
کنیم، ممکن است روش هایی را برای متوقف کردن بیماری پیش از آغاز آن 

دریابیم و این به نفع جمعیت سالخورده ما خواهد بود.
روش های جدید مانند آزمایش های خون برای شناسایی افرادی که سطح 
بالایی از پروتئین آمیلوئید بتا دارند که با آلزایمر مرتبط است، می توانند این 
فرآیند را ساده تر کنند. شار گفت: با وجود این، تشخیص زودهنگام نشانه های 

این بیماری همچنان مهم است.

 اینکه اومیکرون اقتصاد آمریکا یا اروپا را تحت تاثیر قرار دهد، تاثیر متفاوتی 
بر قیمت طلا خواهد داشت، زیرا یورو و دلار به نوعی در مقابل هم قرار دارند 

و قیمت طلا به تضعیف دلار واکنش مثبت نشان می دهد.
قیمت طلای جهانی در پایان معاملات روز گذشــته 1812 دلار بود، قیمت 
طلا معاملات امروز را صعودی آغاز کرد و در ساعت 12 و 17 دقیقه عصر امروز 
به وقت ایران روی 1814 دلار قرار داشــت.کرونا و به طور خاص گونه جدید 
آن برای اقتصادهای بزرگ دنیا مسئله است، وزیر بهداشت انگلیس می گوید تا 
آغاز سال جدید میلادی هیچگونه اقدام اضافی در رابطه با کوید انجام نخواهد 
شــد و ممنوعیت های بیشتر در ســال آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
وی مدعی اســت 90 درصد موارد ابتلا در انگلستان مربوط به اومیکرون است 
و در صورت نیاز دولت بــرای مداخله هیچ تردیدی نخواهد کرد. وزیر خارجه 
فرانسه نیزاحتمال انجام دورکاری برای کنترل کرونا را مطرح می کند. اگر کرونا 
اومیکــرون اروپا را به طور جدی تحت تاثیر قرار دهد و اروپایی ها را مجبور به 
اقدامات بازدارنده کند، رشــد اقتصادی در اروپا با اختلال مواجه خواهد شــد، 
یورو در مقابل دلار تضعیف می شود و از این جهت قیمت طلا تحت فشار قرار 
می گیرد. با این وجود اختلال رشد اقتصادی تورم را تشدید می کند و شانسی 
برای طلا به وجود می آورد. در مورد آســیب احتمالی که گونه اومیکرون کرونا 
به رشــد اقتصادی آمریکا وارد خواهد کرد، قضیه تا حدی متفاوت اســت. در 
این حالت فشــارهای تورمی و عدم اطمینان در صورت مسئله ساز شدن گونه 
جدید در آمریکا به رشــد قیمت طــلا کمک خواهد کرد.قیمت بیت کوین در 

ســاعت 12 و 19 دقیقه عصر امروز روی 49 هزار و 443 دلار قرار داشــت و 
تغییرات قیمتی آن در 24 ســاعت گذشته منفی بود. سرمایه بازار بیت کوین 
به 934 میلیارد دلار رسیده بود و بیشترین و کمترین قیمت این ارز دیجیتال 
در 24 ســاعت گذشته 6.4 درصد اختلاف داشــتند.قیمت اتریوم نیز در 24 
ســاعت گذشــته کاهش یافت و روی 3 هزار و 922 دلار قرار گرفت. سرمایه 
بازار اتریوم 467 میلیارد دلار و اختلاف بیشترین و کمترین قیمت آن در 24 
ســاعت گذشته 6 درصد اختلاف داشــتند.از اخبار مهم بازار ارزهای دیجیتال 
می توان به تاییدیه ای که بحرین به ارز دیجیتال باینانس داد اشاره کرد. بر این 
اســاس باینانس این مجوز را به صورت رسمی از بانک مرکزی بحرین دریافت 
کرد که خدمات مربوط به دارایی های دیجیتالی را در کشور بحرین ارائه دهد. 

تاثیر متفاوت اومیکرون بر قیمت طلا در اروپا و آمریکا
ببینید دیگه سیب زمینی هم نمی تونیم بخوریمببینید دیگه سیب زمینی هم نمی تونیم بخوریم

رونمایی ازشیائومی 
12 و 12 پرو

موبایلموبایل

سرانجام شیائومی 12 و 12 پرو رونمایی شدند.
ســری شیائومی 12 بدون شک یکی از مورد انتظارترین محصولات سال 
جاری بود. چند ماه گذشته خبرها و شایعه های بسیاری درباره خانواده جدید 
شیائومی منتشر شد اما اکنون دیگر انتظارها به پایان رسیده و می توانیم در 
نهایت شیائومی 12 را مشاهده کنیم. سری شیائومی 12 دارای چندین عضو 
است که شامل شیائومی 12، شیائومی 12 پرو و شیائومی 12 ایکس می شود. 

البته در این مقاله روی دوی گزینه اول تمرکز داریم.
یکی از ویژگی های کلیدی شیائومی 12 اندازه صفحه نمایش 6٫26 اینچی 
است که آن را به اولین پرچم دار جمع وجور این شرکت در سال های اخیر تبدیل 
می کند. با این حال، نسخه پرو تصمیم گرفته به نسل های گذشته پایبند بوده 

و صفحه نمایشی با اندازه رایج 6٫73 اینچ داشته باشد.
شیائومی 12 و شیائومی 12 پرو هر دو دارای پیشرفته ترین تراشه کوالکام 
یعنی اسنپدراگون 8 نسل اول هستند. اکنون قابلیت GPU از نظر رندر گرافیکی 
30 درصد افزایش یافته و بهره وری انرژی 2۵ درصد بهتر شده است. همچنین 
هر دو گوشی  هوشمند به رم LPDDR5 مجهز شده اند که تا سرعت انتقال 6400 

مگابیت بر ثانیه را پشتیبانی می کند.
نمایشگر نسبتا کوچک شیائومی 12 دارای نرخ نوسازی 120 هرتزی بوده 
و وضوح تصویر آن 2400 در 1080 است. همچنین صفحه نمایش این دستگاه 
حداکثر روشــنایی 1100 نیتی را به کاربران ارائه می دهد. اسکنر اثرانگشتی 
زیر نمایشگر وجود دارد تا امنیت دستگاه را بالا ببرد، درحالی که گوریلا گلس 
ویکتوس کورنینگ استفاده شده تا از خراش صفحه جلوگیری شود. در بخش 
صدا نیز همان طور که از پیش فاش شده بود، هارمن کاردون اسپیکرهای تلفن 

را تنظیم کرده است.
مهندســان شیائومی موفق شــدند مادربرد نسخه معمولی شیائومی 12 
را کوچک کنند، درحالی که هنوز پد خنک کننده ای با اندازه مناســب درون 
دستگاه قرار دارد. این گوشی هوشمند از تراشه قدرتمند اسنپدراگون 8 نسل 
اول استفاده می کند. شیائومی 12 دارای باتری 4۵00 میلی آمپری است که 
از شارژ سریع 67 واتی سیمی پشتیبانی می کند. همچنین باتری این دستگاه 
می تواند به صورت بی ســیم با قدرت ۵0 وات شــارژ شده و همچنین شارژ 
معکوس 10 واتی نیز به کاربران ارائه می شود. گوشی های سری 12 شیائومی 
با رابط کاربری MIUI 12.5 عرضه می شوند و MIUI 13 به عنوان به روز رسانی 

در ژانویه وارد بازار خواهد شد.
شیائومی 12 از دوربین اصلی ۵0 مگاپیکسلی )سنسور IMX 766 سونی( 
کــه در تعدادی از پرچم داران 2021 شــرکت های بــزرگ اندرویدی یافت 
می شــود، استفاده می کند. دو حسگر کمکی که به ثبت تصاویر بهتر کمک 
می کنند شامل لنز فوق عریض با سنسور 13 مگاپیکسلی و دوربین تله ماکرو 

۵ مگاپیکسلی می شوند.
همچنین دوربین جلویی آن 32 مگاپیکســلی است و در قسمت مرکزی 
صفحه نمایش قرار دارد. این دوربین دارای قابلیتی به نام Stagger HDR است 

که احتمالا HDR را در تصاویر سلفی بهبود می بخشد.
همچنین در رویداد شیائومی گفته شد که چگونه تراشه قدرتمند دستگاه 
روی عملکرد دوربین تأثیر می گذارد. ظاهرا عکس برداری سریع تر انجام می شود، 
بنابراین می توانید تصاویر بیشتری را پشت سر هم بگیرید. در شیائومی 12 از 
ویژگی به نام CyberFocus استفاده می شود که ثبت کردن عکس های اکشن 

را بسیار آسان تر می کند.
سری 12 شیائومی دارای رنگ های مشکی، آبی و صورتی است. نسخه چرم 
ســبز وگان ویژه ای نیز برای هر دو گوشی وجود دارد. شیائومی 12 پایه با 8 
گیگابایت رم و 128 گیگابایت فضای ذخیره سازی با قیمت 3699 یوان )۵80 
دلار( عرضه می شود. یک مدل میانی 2۵6/8 گیگابایتی نیز با قیمت 3999 یوان 
)628 دلار( وجود دارد. این در حالی است نسخه 2۵6/12 گیگابایتی آن 4399 

یوان )690 دلار( است. اولین فروش نیز برای ژانویه برنامه ریزی شده است.
شــیائومی 12 پرو از لحاظ ظاهری کاملا با نســخه معمولی خود یکسان 
است، تنها اندازه بزرگ تری دارد. وزن این گوشی هوشمند که نمایشگر 6٫7 
اینچی دارد 20۵ گرم اعلام شــده اســت. نسخه پرو شیائومی 12 نیز دارای 
اسکنر اثر انگشت زیر نمایشگر و محافظ گوریلا گلس ویکتوس است. هر دو 
گوشی شیائومی 12 رنگ های 12 بیتی تولید می کنند و می توانند تا 1۵00 

نیت روشنایی داشته باشند.
 2K برخی از مشــخصات صفحه نمایش شیائومی 12 پرو شامل رزولوشن
یا 3200 در 1440 با ۵22 پیکســل در هر اینچ اســت. پنل AMOLED، نرخ 
نوسازی پویای 120 هرتزی )به این معنی که بسته به شرایط می تواند به راحتی 
تغییر کند( و حداکثر روشنایی 1۵00 نیت از دیگر ویژگی های صفحه نمایش 
نســخه پرو شیائومی 12 هستند. شیائومی 12 پرو دارای نسخه چرم یا چرم 

مصنوعی نیز خواهد بود.
این گوشی هوشمند دارای سه دوربین ۵0 مگاپیکسلی است و از سنسور 
IMX707 سونی برای دوربین اصلی استفاده می کند. سنسور دوم لنز پرتره است، 
 ،CyberFocus .درحالی که سنســور سوم ماژول فوق عریضی را به همراه دارد
فناوری فوکوس خودکار سریع شیائومی که قادر به تشخیص سوژه ها و سایر 
عناصر پس زمینه است، نیز در شیائومی 12 پرو تعبیه شده است. همچنین این 
دستگاه دارای الگوریتم جدید حالت شب است که نور بیشتری را در مناطق 

کم نور جذب کرده و در عین حال سطح نویز را کنترل می کند.
از قبل مشخص بود که شیائومی 12 پرو از شارژ 120 واتی پشتیبانی می کند. 
این سرعت بسیار فوق العاده است و می تواند بسیاری از کاربران را راضی نگه 
دارد. همچنین پشتیبانی از شارژ بی سیم ۵0 واتی و بی سیم معکوس 10 واتی 
نیز مانند نســخه معمولی در این گوشی هوشمند وجود دارد. درضمن نباید 
باتری 4600 میلی آمپری آن را فراموش کرد که نسبت به شیائومی 12 کمی 

بزرگ تر است و کاملا چنین تفاوتی منطقی به نظر می رسد.
شــیائومی 12 پرو در نسخه های 8/ 128 گیگابایت، 8/ 2۵6 گیگابایت و 
12/ 2۵6 گیگابایت که به ترتیب دارای برچسب های قیمت 4699 یوان )738 
دلار(، 4999 یوان )78۵ دلار( و ۵399 یوان )848 دلار( هســتند، در چین 

به فروش خواهد رسید.

یک زن باردار ســعودی، دور از خانه، خود را تحت تعقیب شیاطین درونی 
و بیرونی می بیند. یک وبلاگ نویس اهل عربســتان ســعودی و دوستانش که 
از اشــتهای ســیری ناپذیر برای تولید محتوای اینترنتی مرموزانه دارند، سعی 
می کنند از یک جنگل تاریک فرار کنند. در یک عروســی، مادر عروس وقتی 
دخترش ناپدید می شود و تمام  میهمانانشان در طبقه پایین منتظر می مانند، 
وحشت زده می شود.به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، اینها تنها تعدادی از 27 
فیلم ســاخت عربستان بودند که این ماه در جشــنواره فیلم جده به نمایش 
درآمدند، بخشی از تلاش عظیم پادشاهی محافظه کار برای اینکه خود را از یک 
مرداب فرهنگی بیرون بکشــد و کشور را به یک قطب سینمایی در خاورمیانه 
تبدیل کند. فشارهای موجود در عربســتان سعودی منعکس کننده تغییرات 
عمیق در صنایع خلاق در سراسر جهان عرب است. در طول قرن گذشته نام 
عربستان سعودی تداعی کننده چیزی بیش از نفت و صحرا نبود و قاهره، بیروت، 
دمشق و بغداد به عنوان چراغ های فرهنگی عربی که در آن فیلم های پرفروش 
ساخته می شد، مطرح بودند و آهنگ های برتر باکس آفیس اعراب برای همین 
کشورها بودند یا کتاب هایی که موفق به دریافت جایزه می شدند. اما در طول 
دهه گذشته، این میراث ها توسط درگیری ها و جنگ ها، فروپاشی های مالی و 
شکست های دولتی آسیب دیده است. سال ها جنگ به استودیوهای تلویزیونی 
سوریه و ناشران بغداد آسیب رسانده است. یک فروپاشی اقتصادی باعث شده 
اســت که سینماهای هنری لبنان تلاش خود را دو چندان کنند تا چراغ های 
فرهنگی این کشور را روشن نگه دارند.صنعت فیلم پرافتخار مصر سال هاست 
که از افول هنری رنج می برد و برنامه های تلویزیونی آن توســط سرویس های 
اطلاعاتی این کشور هدایت می شوند تا مضامین طرفدار دولت را تبلیغ کنند. 
از بسیاری جهات، پوشش فرهنگی منطقه برای ربودن رقابت از یکدیگر است 

و عربستان سعودی برای تصرف آن هزینه های گزافی می کند.
در جشــنواره بین المللی فیلم دریای سرخ که در میدان سابق اعدام برگزار 
شد، ساکنان جده در حال مشاهده ستارگانی مانند هیلاری سوانک و نائومی 
کیمبل با لباس های باز روی فرش قرمز بودند که در کنار دی جی های عربستانی 
و اینفلوئنســرهای این کشور قرار گرفته بودند. همه اینها در کشوری رخ داده 
است که تا چند سال پیش زنان اجازه رانندگی نداشتند، سینماها ممنوع بود 

و فیلم سازان مشتاق اغلب مجبور بودند به دلیل شلیک مستقیم پلیس مذهبی 
)در حین فیلم برداری( در ملأعام فرار کنند. مونا خاشــقجی، تهیه کننده فیلم 
و تئاتر سعودی که در نمایشگاه استعدادیابی که جشنواره ای برای فیلم سازان 
مشتاق سعودی است، حضور پیدا کرده، می گوید: »حالا نوبت ماست تا اینجا، 
در عربستان سعودی بدرخشیم.« یک مقام دولتی به تازگی اعلام کرده است 
که پادشــاهی از تولید 100 فیلم تا سال 2030 حمایت می کند و پروژه های 
جدیــد را با مجوزها، اعتبار و بودجه تامین می کند. مونا خاشــقجی متفکرانه 
می گوید: »حالا که من یک فیلم ســاز هستم، شاید پول بگیرم.« این تغییرات 
توسط حاکم واقعی عربستان سعودی، ولیعهد این کشور یعنی محمد بن سلمان 
انجام می شود که می خواهد با ایجاد یک صنعت سرگرمی برای تحریک اقتصاد 
و ایجاد شــغل، وجهه بد و دگم پادشاهی را از بین ببرد. برای ساختن صنعت 
جدید، سعودی ها از ثروت نفتی کشورشان استفاده می کنند تا تولیدات داخلی 
را تامین مالی کنند. همچنین از فیلم ســازان سعودی برای تحصیل در خارج 
از کشــور حمایت و مدارس آموزشــی بومی و استودیوهای صوتی و تصویری 
تاسیس می کنند. دولت ابتکارات مشابهی را برای پرورش هنرمندان تجسمی، 
موســیقی دانان و سرآشپزهای ســعودی دارد و به قصد تامین مالی از تربیت 
آنها حمایت می کند. دولت سه محصول پرهزینه هالیوود را برای فیلم برداری 
در این کشــور با کمک مالــی و هلی کوپترها و جت های جنگنده جذب کرده 
است تا بتواند از اردن و مراکش به عنوان مقاصدی برای دیدن مناظر دیدنی 
بیابانی پیشــی بگیرد. بهاء عبدالمجید، یکی از مقامات وزارت سرمایه گذاری 
عربستان سعودی، طی یک میزگرد در جشنواره گفت که پادشاهی یک هدف 
دارد: »تبدیل عربستان سعودی به مرکز جدیدی برای فیلم سازی در منطقه.«

بهاء عبدالمجید از جاذبه ها و برنامه های این کشــور به عنوان »هویج« )در 
مقابل چماق( یاد کرد و این تشــبیه موجب خنــده نیک ویوارلی، مدیر پنل 
و خبرنگار ورایتی شــد. او گفت: »بنابراین خط قرمز وجود نخواهد داشــت و 
شــما فقط فرش قرمز را پهن می کنید.« با این حال عربستان سعودی، به رغم 
جیب های گل و گشادش، با چالش های بزرگی مواجه است. دهه ها این کشور 
از ســاختن کلاس های مرتبط و پرورش تکنسین های ماهر عقب افتاده است. 
بســیاری از متخصصان عــرب تمایلی به رفتن به یک ســلطنت محافظه کار 
اجتماعــی ندارند کــه در آن برخی چیزها ممنوع اســت و دولت مخالفان را 
به دلیل انتقادات ملایم هم زندانی می کند. برخی از پیشکســوتان صنعت فیلم 
با اشاره به تلاش های قبلی امارات متحده عربی و قطر برای ایجاد صنایع فیلم 
با نیروی محض کیف پول، ابتکاراتی که در نهایت شکست خوردند، این سوال 
را مطرح کردند که شــیدایی ســینمای ســعودی چقدر ادامه خواهد داشت. 
دیگران این ســوال را مطرح می کنند که این صنعت آیا به ســودآوری خواهد 
رســید یا همچنان چشمش به جیب های حاکمان نفتی اش خواهد بود. مازن 
هایک، مشاور ارتباطات رســانه ای و سخنگوی سابق MBC بزرگ ترین شبکه 
تلویزیونی جهان عرب مســتقر در دبی، می گوید: »تا زمانی که ایده این باشد 
که ما کارآفرینی فرهنگی را به شــرطی که بشکه نفت بالاتر از 70 دلار باشد، 

پیش خواهیم برد، آن گاه این امر شکست خواهد خورد.«

ریاض، هالیوود عربی می شود؟

دانشمندان چینی در تازه ترین اقدامات خود، با استفاده از هوش مصنوعی 
دادستانی ساخته اند که می تواند اتهاماتی علیه افراد مطرح کند.

 به نقل از تلگراف،  دانشمندان چینی در تازه ترین اقدامات خود، با استفاده از 
هوش مصنوعی دادستانی ساخته اند که  می تواند اتهاماتی علیه افراد مطرح کند.

به گفته محققان، »دادســتان« هوش مصنوعی می تواند براســاس شــرح 
شفاهی پرونده، با دقت 97 اتهامی را مطرح کند. دادستان های چین در حال 
حاضر از ابزار هوش مصنوعی برای ارزیابی شــواهد و ارزیابی خطرناک بودن 
مظنون برای عموم اســتفاده می کنند؛ این سیستم توسط دادستانی شانگهای 
پودونگ، بزرگترین و شــلوغ ترین دفتر دادســتانی منطقه در کشور ساخته و 

آزمایش شده است.
شــی یونگ، مدیر آزمایشــگاه مدیریت دانش و داده هــای بزرگ آکادمی 
علوم چین که دانشــمند ارشد این پروژه است می گوید: این فناوری می تواند 
حجم کار روزانه دادســتان ها را کاهش دهد و به آنها اجازه دهد روی کارهای 
دشوارتر تمرکز کنند.شی یونگ و همکارانش در مقاله ای که این ماه در مجله 
»Management Review« منتشــر شــد، می گویند: »این سیســتم می تواند 

تا حدودی جایگزین دادســتان ها در فرآیند تصمیم گیری شــود«. استفاده از 
فناوری هوش مصنوعی در اجرای قانون در سراسر جهان در حال افزایش است.

این ابزار می تواند قدرت شواهد، شرایط دستگیری و اینکه یک مظنون برای 
مردم چقدر خطرناک است را ارزیابی کند.

هوش مصنوعی »دادستان« می شود
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